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تیم ملی ایران در دومین بازی خودش در جام ملت های آسیا به یک پیروزی خفیف 
مقابل هنگ کنگ دست یافت.مهدی قایدی زننده تک گل تیم ژنرال در این بازی بود.با 

این پیروزی بازی سوم ایران با امارات تشریفاتی و جنگ برای صدرنشینی خواهد بود.

 اختلاف جاودانی
و خودنگاه

 رمزگشایی از تعطیلی مردان آهنین
پس از سال ها
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همه فالوئر ایران 
هستند!

جام ملت های آسیا و اتفاقات 
پیرامونی آن برای خبرنگاران 
حاضر در مسابقات جذابیت و 
اهمیتی دوچندان دارد. همه 
خبرنگاران حاضر در این رقابت ها 
با تیزبینی و دقت نظر بالایی 
مسابقات را زیر نظر دارند و از 
هیچ نکته ای آسان نمی گذرند. 
آنها حتی اتفاقات پیش افتاده 
و به ظاهر ساده را نیز آنالیز و 
موشکافی می کنند و به دنبال 
دلایل آن می روند. از بازی نکردن 
یک بازیکن یا یک تعویض که 
بدیهیات روشن یک مسابقه 
هستند تا حتی نوع رفتار و شادی 

گل بازیکنان و مربیان.
یران به دلیل حضور  تیم ا
ستاره های بی شمار در کانون 
توجهات اکثریت قرار دارد، به 
گونه ای که در بازی نخست 
ی  لی ها صند می  تما  ً یبا تقر
جایگاه خبرنگاران پر شده بود. 
اتفاقات این بازی به طور کامل 
مورد توجه رسانه ها و خبرنگاران 
قرار گرفت اما شاید جالب ترین 
اتفاق پیرامون این بازی برای 
خبرنگاران خارجی صحنه گل دوم 
ایران توسط شجاع خلیل زاده، 
مدافع وسط تیم ملی بود. آنجا 
که شجاع بعد از گلزنی به احترام 
رقیب شادی گل نکرد و این رفتار 
او به شدت مورد توجه خبرنگاران 

خارجی قرار گرفت. 
در پایان بازی خالد علی خبرنگار 
مصری که برای تماشای این بازی 
به استادیوم اجوکیشن سیتی 
آمده بود، منتظر شجاع بود تا 
با او مصاحبه کند اما مدافع 
تیم ملی به دلیل مصدومیت 
به میکسدزون نیامد. جالب 
اینکه خالد در روزهای بعد از 
بازی ایران نیز کماکان دنبال 
شجاع بود و مرتب در جایگاه 
خبرنگاران بازی های مختلف 
از ایرانی ها سراغ مدافع تیم 
ملی را می گرفت. همین نکته 
نشان می دهد که یک رفتار ولو 
کوچک و ساده چه بازتابی در جام 
ملت های آسیا دارد. اتفاقی که 
از اهمیت فوق العاده تیم ایران 
در قطر خبر می دهد. تیمی که 

همه آن را فالو می کنند!

2

محرم نویدکیا

یکشنبه سرمربی صنعت نفت می شود؟

پس از نتایج ضعیف صنعت نفت آبادان در نیم فصل اول و جدایی عبدالله 
ویسی، مدیران باشگاه مذاکرات خود را با گزینه های مختلف خارجی و 
داخلی شروع کردند. با منتفی شدن حضور وینفرد شفر، در حال حاضر 
جدی ترین گزینه هدایت این تیم محرم نویدکیا است که با مدیران 
باشگاه مذاکراتی داشته و قرار است پاسخ نهایی خود را یکشنبه اعلام 
کند. البته آبادانی ها اطمینان دارند که پاسخ محرم مثبت خواهد بود.

موعود بنیاد فر

داور بازی عمان- تایلند

موعود بنیادی فر پس از اینکه در دو مسابقه »ژاپن - ویتنام« و »استرالیا - 
سوریه« به عنوان داور چهارم فعالیت داشت، حالا برای نخستین بار برای 
قضاوت در جام ملت های آسیا انتخاب شده است. این داور 38 ساله 
یکشنبه داور بازی حساس عمان و تایلند خواهد بود. موعود بنیادی فر را 
در این بازی، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک داوران اول 

و دوم همراهی خواهند کرد. داور چهارم این بازی علیرضا فغانی است.

گراهام آرنولد:

باید در کار با توپ بهتر شویم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا بعد از برتری یک بر صفر مقابل سوریه 
گفت: »ما به مرحله دوم مسابقات صعود کردیم، ولی می خواهیم 
سرگروه باشیم. این هدف ما از زمان شروع اردوی تدارکاتی بود.« او در 
واکنش به مشکلات تیمش برای باز کردن دروازه سوریه تأکید کرد که 
»باید در کار با توپ بهتر شویم«. استرالیای شش امتیازی در سومین 
بازی مرحله گروهی با ازبکستان روبه رو می شود که چهار امتیاز دارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

نورافکن: آرزو 
می کنم تیم ملی 
کشورم بتواند به 
چیزی که حقش 
است برسد. مطمئن 
باشید حقش چیزی 
جز قهرمانی نیست. با 
بچه ها صحبت کردم 
و اطمینان دارم یک 
پای فینال تیم ما 
خواهد بود. شرایط 
تیم ملی واقعاً 
خیلی خوب است و 
جای تشکر از آقای 
قلعه نویی وجود 
دارد

بازدید وزیر ورزش 
قطر از تمرین تیم ملی

و  یر ورزش  ز و شیخ حمد، 
جوانان قطر عصر پنجشنبه 
با حضور در اردوی تیم ملی، 
میزان رضایت از میزبانی جام 
ملت های آسیا را جویا شد. او 
که به رسم میهمان نوازی در 
تمرین حاضر شده بود، در ابتدا 
با استقبال مهدی محمدنبی 
سرپرست تیم ملی روبه رو شد. 
نبی با خوش آمد به شیخ حمد و 
تشکر از او برای حضور در اردوی 
تیم ملی، وضعیت تیم ایران را 
برای وزیر ورزش و جوانان قطر 

تشریح کرد.
پس از آن وزیر ورزش و جوانان 
قطر ضمن آرزوی موفقیت برای 
تیم ملی ایران، سؤالاتی درباره 
وضعیت اسکان، تغذیه و هتل 
محل اقامت ایران پرسید. در 
پایان این بازدید، پیراهن شماره 
یازده که به اسم وزیر ورزش و 
جوانان قطر آماده شده بود، 
توسط قلعه نویی و نبی به او 

اهدا شد.

 zخبر

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

 zجام ملت های آسیا

عراق اولین شگفتی بزرگ جام ملت های آسیا را خلق 
کرد و ژاپن، مدعی اصلی قهرمانی را دو بر یک شکست 
داد. ژاپن در بازی اول موفق شد عقب ماندگی مقابل 
ویتنام را جبران کند، ولی مدافعان عراق بعد از برتری 

دو بر صفر نیمه اول تا پایان بازی کم اشتباه بودند.
ایمن حسین، مهاجم عراق ستاره زمین بود و در دقایق 
5 و 4+45 توانست دروازه ژاپن را باز کند. او هنگام 
شادی گل دوم مصدوم شد تا نتواند در نیمه دوم به 

زمین برگردد.
عراق در نیمه دوم عقب نشست و خسوس کاساس 
از دقیقه 66 با اضافه کردن علی عدنان، مدافع مس 
رفسنجان تیمش را پنج دفاعه کرد. ژاپن تلاش زیادی 
برای جبران گل خورده داشت، ولی با تیم زهردار 

ماه های اخیر که آلمان و ترکیه را تار و مار کرده بود 
فاصله زیادی داشت. بازیکنان کلیدی ژاپن هم در این 
بازی پایین تر از انتظار بودند و اندو، هافبک لیورپول در 
دقایق تلف شده فقط توانست یکی از گل ها را جبران 
کند. شکست ژاپن می تواند جدول مرحله حذفی را که 
همه تصور داشتند به هم بریزد. دوم شدن این تیم 
در گروه D آنها را در مرحله یک هشتم نهایی احتمالاً 
به مصاف کره جنوبی می فرستد. برنده این بازی در 
یک چهارم نهایی احتمالاً با ایران روبه رو می شود که 

یک فینال زودرس خواهد بود.
با دوم شدن ژاپن، مصلحت تیم ملی در این خواهد 
بود که به سمت دیگر جدول برود، جایی که از میان 

مدعیان فقط استرالیا و عربستان حضور دارند.

شکست ژاپن به عراق؛ اولین شگفتی بزرگ جام

خطر سامورایی ها بیخ گوش تیم ملی
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یکی از غایبان بزرگ تیم ملی در جام 
ملت های آسیا امید نورافکن است. 
هافبک سپاهان می توانست در فهرست 
26 نفره تیم ملی باشد و حتی خودش را به 
ترکیب اصلی تحمیل کند، ولی به دلیل 
مصدومیت شدید شروع فصل فرصت 
حضور در این تورنمنت را از دست داد.

او در پستی بازی می کند که امیر 
قلعه نویی تا آخرین روزها برای انتخاب 
نفرات آن تردید داشت و نتوانسته بود به 
جمع بندی برسد. سرمربی تیم ملی در 
بازی های تدارکاتی ترکیب های زیادی را 
برای زوج مرکز خط میانی  امتحان کرد. او 
در آخرین اردو علی کریمی را در بازگشت 
از مصدومیت دعوت کرد و امید ابراهیمی 
36 ساله را بعد از یک سال به تیم ملی 
برگرداند. در نهایت انتخاب قلعه نویی 
برای حضور در فهرست تیم ملی ابراهیمی 
باتجربه تر بود و از هافبک کایسری اسپور 

عبور کرد.
سرمربی تیم ملی برای مرکز خط میانی از 
زوج عزت اللهی و قدوس استفاده می کند، 
ولی برعکس بازیکن برنتفورد که در این 
مدت درخشیده، هافبک وایله دانمارک 
نمایش متزلزلی داشته و در بازی اول 
روی تک گل فلسطین هم مقصر بود. 
قلعه نویی برای این پست روزبه چشمی 
را هم دارد که این فصل در دفاع میانی 
بازی کرده و ابراهیمی که به دلیل سن 
بالایش نمی توان برای تمام بازی های 
یک تورنمنت پرفشار روی او حساب کرد. 
گزینه های سرمربی تیم ملی برای این 
پست محدود است و نورافکن در صورت 
آمادگی می توانست مهره ارزشمندی برای 

تیم ملی در این تورنمنت باشد.

مورد علاقه اسکوچیچ
او تجربه بازی به عنوان هافبک دفاعی را 
دارد و در بازیگردانی کارآمدتر از عزت اللهی 
است. نورافکن به عنوان هافبک تهاجمی 
هم می تواند بازی کند و آلترناتیو خوبی 
برای قدوس محسوب می شد. بازیکن 
سپاهان حتی تجربه بازی در دفاع چپ و 
دفاع میانی را دارد و یک بازیکن چندپسته 
برای هر مربی تیم ملی یک هدیه محسوب 

می شود.
نورافکن یکی از بازیکنان مستعد سال های 
اخیر فوتبال است که در تیم جوانان و 

امید ایران هم بازی کرده. در تیم امید 
او بازوبند کاپیتانی را هم به دست آورد و 
یکی از بهترین های آن نسل بود. با این 
حال نورافکن در تیم ملی بدشانس بوده و 
نتوانسته به جایگاهی که لیاقتش را دارد 

برسد.
او اولین بار در سال 2018 توسط کی روش 
به تیم ملی دعوت شد، ولی در ترافیک 
خط میانی تیم ملی فرصتی برای رسیدن 
به ترکیب اصلی نداشت. نورافکن در جام 
ملت های آسیا 2019 هم مثل جام جهانی 
2018 غایب بود، ولی در دوره مربیگری 
ویلموتس و اسکوچیچ توانست خودش 
را به ترکیب اصلی برساند. مربی کروات 
اعتقاد زیادی به این بازیکن داشت و از او به 
عنوان مدافع چپ اصلی جلوتر از حاج صفی 

و میلاد محمدی استفاده می کرد.

تصمیم سختگیرانه کی روش
برکناری اسکوچیچ و بازگشت کی روش 
بدترین اتفاق برای نورافکن بود. مربی 
پرتغالی زمان کمی برای آماده سازی داشت 
و ترجیح داد از بازیکنانی استفاده کند که 
سابقه کار کردن با آنها را داشت. نورافکن 
در اردوهای منتهی به جام جهانی 2022 
حاضر بود، ولی جایی در بین انتخاب های 

نهایی نداشت.
کی روش برای این تورنمنت تصمیمات 
عجیبی گرفت، از جمله اینکه 4 دروازه بان 
به قطر برد و فهرستش را با 25 نفر بست 
و یک جای خالی گذاشت، ولی از انتخاب 
نورافکن امتناع کرد. با این حال نورافکن 
موضعی حرفه ای گرفت و تأکید کرد که 
با وجود خط خوردن خودش را مدیون 

کی روش و آموخته های او می داند.
امیر قلعه نویی که سرمربی سپاهان 
بوده بر خلاف کی روش اعتقاد زیادی به 
نورافکن دارد، ولی این بار مصدومیت 
مانع حضور این بازیکن مستعد در جام 
ملت ها شد و او در 26 سالگی همچنان در 
حسرت تجربه یک تورنمنت بین المللی 

است.
او دیروز در یک مصاحبه تلویزیونی درباره 
وضعیت تیم ملی در جام ملت ها گفت: 
»من به افراد و اشخاص اصلاً کاری ندارم. 
آرزو می کنم تیم ملی کشورم بتواند به 
چیزی که حقش است برسد. مطمئن 
باشید حقش چیزی جز قهرمانی نیست. 
با بچه ها صحبت کردم و اطمینان دارم 
یک پای فینال تیم ما خواهد بود. شرایط 
تیم ملی واقعاً خیلی خوب است و جای 

تشکر از آقای قلعه نویی وجود دارد.«

بدشانس ترین استعداد فوتبال ایران

تورنمنت ملی، حسرت 
بزرگ نورافکن

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

امیر اسدی- فرخ حسابی
روزنامه نگار

اگر بخواهیم ستاره های دو دهه اخیر فوتبال آسیا 
را معرفی کنیم، قطعاً یکی از آنها تیم کیهیل است؛ 
کاپیتان سابق تیم ملی استرالیا که با این تیم جام 
قهرمانی ملت های آسیا در سال 2015 را بالای 
سر برد. کیهیل سابقه سال ها بازی برای اورتون، 
شانگهای شهنوا، میلوال و نیویورک ردبولز را در 
کارنامه دارد و سال 2019 نیز در باشگاه جمشیدپور 
هند به دوران بازیگری خود پایان داد. کیهیل را بعد 
از بازی استرالیا مقابل سوریه در ورزشگاه احمد 
بن علی دیدیم و خیلی زود صحبت با او را در مورد 
شرایط ایران در جام ملت های آسیا آغاز کردیم. او 
ابتدا از گفت وگو طفره رفت اما وقتی اصرارمان را 
دید، صحبت هایش در مورد تیم ملی ایران را اینگونه 
شروع کرد: »ایران شانس زیادی برای قهرمانی 
در این تورنمنت دارد. شما مهاجمانی خوب نظیر 
سردار آزمون و مهدی طارمی در اختیار دارید که 
می توانند نتیجه بازی را به سود ایران رقم بزنند. آنها 
فوق العاده هستند و به خاطر همین مسأله معتقدم 
بخت ایران برای قهرمانی نه تنها کم نیست بلکه 

زیاد هم هست.«
ستاره سابق اورتون در لیگ برتر انگلیس به این 
نکته مهم درباره تیم ملی ایران هم اشاره کرد: 
»نکته ویژه و مهم درباره تیم ملی ایران این است 
که شما گروه کاملی در اختیار دارید. یعنی به 
جز بازیکنان اصلی، از یک نیمکت قوی هم سود 
می برید. ایران در هر پست دو بازیکن سطح بالا 

در لیست خود دارد و همین موضوع شانس تیم 
شما را برای کسب عنوان قهرمانی افزایش می دهد. 
ضمن اینکه شما تیم یکدست و هماهنگی دارید 
که بازیکنانش سال هاست کنار هم بازی می کنند. 
این برای موفقیت یک تیم در تورنمنتی اینچنینی 

بسیار مهم است.«
از کیهیل پرسیدیم آیا ایران مدعی اصلی قهرمانی 
است که او اظهار نظر در این باره را به پایان مرحله 
گروهی موکول کرد: »از حالا نمی توانم بگویم ایران 
شانس اول قهرمانی است. چون باید مرحله گروهی 
تمام شود و آن وقت راحت تر می توانم در این مورد 
نظر بدهم. تنها نکته ای که می گویم و باز هم تکرار 
می کنم، این است که ایران از شانس های اصلی 

قهرمانی خواهد بود.«
کیهیل درباره مدعیان قهرمانی در این جام هم گفت: 
»قطر، کره جنوبی، استرالیا، ژاپن و البته ایران مدعی 
قهرمانی هستند. شک نکنید یکی از این پنج تیم 
جام را بالای سر می برد. چون شما ایرانی هستید 
یک جمله دیگر هم درباره تیم شما می گویم. جام را 
خوب شروع کردید و اسکواد تیم تان هم فوق العاده 
است. پس می توانید به کسب عنوان قهرمانی 

امیدوار باشید.«
ستاره سابق تیم ملی استرالیا که 108 بازی ملی 
انجام داده و 50 گل زده، در پایان پیرامون شرایط 
تیم ملی استرالیا هم صحبت کرد: »تیم ما هم 
بازیکنان خوبی در اختیار دارد، درست مانند ایران. 
بازیکنان باکیفیتی داریم که می توانیم در مواقع ویژه 
روی آنها حساب کنیم. در مراحل بالاتر البته استرالیا 
کار سختی پیش رو دارد، چون تیم جوان است و 

بازیکنان خیلی تجربه ندارند.«

تیم کیهیل: تیم کاملی دارید، امیدوار باشید

ایران با آزمون و طارمی 
مدعی قهرمانی است
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پرونده

جام ملت های آسیا در 
قطر محل ملاقات با 
چهره های آشناست. 
که  یی  ه ها چهر
ل  سا ی  ل ها سا
در متن و حاشیه 
رقابت های فوتبال 
ی  برا و  یم  دیده ا
لبی  ما خاطرات جا
ز  ا یکی   . ند خته ا سا
این خاطره سازها فیلیپ 
گر  دو ست. جا ا تروسیه 
سفید فرانسوی که سالیان 
طولانی در ژاپن مربیگری کرد 
ی  زها و ر می ها  ا د چشم با با  و 
هیجان انگیزی همچون قهرمانی 
جام ملت های آسیا 2000 در لبنان 
را رقم زد. تروسیه را بسیاری 
ر نوین فوتبال چشم  معما
بادامی ها می دانند چه آنکه 
در آن مقطع که به سرزمین 
آفتاب تابان قدم گذاشت، 
یک سرمربی نامدار و صاحب 
رزومه بود که در قاره سیاه 
تجربه فوق العاده ای داشت 

و در تیم های بزرگی چون ساحل عاج 
و نیجریه و آفریقای جنوبی مربیگری 
کرده بود و البته تأثیر خود را گذاشته 
بود. ژاپنی ها تروسیه را با برنامه ریزی و 
تحقیق استخدام کردند تا با انگاره های 
فوتبال مدرسه ای فرانسه سبک فوتبال 
آنها را مدرن و به روز کند و تروسیه به 
بهترین شکل این مأموریت را انجام داد. 
او علاوه بر تأثیرگذاری عمیق روی سبک 
فوتبال چشم بادامی ها موفقیت های 
م  جا نی  قهرما ن  همچو بی نظیری 
ملت های آسیا و صعود به دور دوم جام 
جهانی برای نخستین بار را کسب کرد تا 
یک یادگاری جذاب برای ژاپن بگذارد. 
مردی که به بواسطه دستاوردهایش در 
ژاپن در سرزمین آفتاب تابان به جادوگر 

سفید شهره شد.
تروسیه در طول دوران مربیگری اش 
مارکوپولووار عمل کرده و در تیم های 
بسیاری از زادگاهش فرانسه تا شاخ 
آفریقا و آسیا مربیگری کرده. او حتی در 
دوره ای حوالی سال 2003 نامش برای 
هدایت تیم ملی ایران مطرح شد و یک 
کاندیدای جدی به نظر می رسید اما با 
وجود مذاکرات اولیه تروسیه ترجیح داد 
به پیشنهاد قطری ها پاسخ مثبت بدهد 
که جیب پرپول تر و پیشنهاد چرب تری 
داشتند تا نیامدنش به ایران یک 

ــرای ما باشد. ــزرگ ب حسرت ب
جادوگر سفید اما در پیرانه سری و بعد 
از یک دوره ماجراجویی در چین، به 
ویتنام آمده تا بخشی از پروژه تیم سازی 
این کشور شرق آسیا باشد. ویتنامی ها 
در عصر جدید تلاش کرده اند تا با 
سرمایه گذاری روی فوتبال تیمی بسازند 
که بتواند نام این کشور را حداقل در 
سطح قاره بر سر زبان ها بیندازد. 
پروژه ای که با ساختن تیم های پایه 
2019 کلید  توسط تروسیه از سال 
خورده و ویتنامی ها سراغ مرد بزرگی 
رفته اند که با تجارب فوق العاده اش به 
تیم سازی شهره است و می تواند برای 

آنها یک نسل ماجراجو و هیجان انگیز 
بسازد. ویتنام در رده های پایه با تروسیه 
صاحب تیم جذابی شده که توانسته در 
سال های اخیر در آسیا سری میان سرها 
دربیاورد و در رقابت های جوانان آسیا و 
زیر 23 سال آسیا یقه بزرگان را بگیرد.

تروسیه حالا در تیم ملی ویتنام به دنبال 
تداوم این مسیر هیجان انگیز است و 
با بازیکنانی که خود در رده های پایه 
کشف کرده و ساخته، می خواهد در جام 

ملت ها یک شگفتی خلق کند.
تیم تروسیه در نخستین بازی جام 
ملت ها برابر ژاپن مدعی و پرستاره 
به شدت این مهم را دنبال کرد و به 
نوعی توانست با انگاره های جادوگر 
سفید ژاپنی ها را غافگیر کند. ویتنام 
سختکوش حتی در دقایقی از ژاپن 
پرستاره پیش افتاد و دست آخر مغلوب 
تجربه و حرفه ای گری ژاپنی ها شد اما 

بازنده ای سربلند بود.
تروسیه را در مرکز خبری بازی ها پیش 
از کنفرانس مطبوعاتی بازی دوم تیمش 
برابر اندونزی ملاقات کردیم. جادوگری 
که در دهه هفتم زندگی اش تکیده تر از 
روزهای اوج در ژاپن شده، با پایی که 
اندکی یاری نمی کند و آشکارا راه رفتن 
تروسیه را با لنگیدن خفیف همراه 
کرده. اما تروسیه کماکان همان مربی 
تیزبین و باهوش دو دهه قبل است. 
یک مربی خوش مشرب و باپرستیژ 
که آداب می داند. او پیش از حضور در 
کنفرانس مطبوعاتی تیمش به گرمی با 
ما خوش و بش کرد و وقتی فهمید ایرانی 
هستیم تأکید کرد که اصلاً دوست ندارد 
تیمش برابر ایران قرار بگیرد چون از 
گاه  توانایی و کیفیت تیم ایران به خوبی آ
است. تروسیه در کنفرانس پاسخ های 
مبسوطی به پرسش های ما داد و در 
نهایت در بیرون کنفرانس برای تیم ایران 
آرزوی موفقیت کرد تا ثابت شود او هنوز 
همان مربی سابق است؛ یک جادوگر 

سفید جنتلمن!

 فیلیپ تروسیه در پاسخ به سؤال ایران ورزشی:  فیلیپ تروسیه در پاسخ به سؤال ایران ورزشی: 

قهرمان ، یکی از این چهار تیم استقهرمان ، یکی از این چهار تیم است

 بازی های اول تیم ها  بازی های اول تیم ها 

 ملاک خوبی برای تعیین  ملاک خوبی برای تعیین 

قدرت آنها نیست قدرت آنها نیست 

فیلیپ تروسیه سرمربی ویتنام، این بار 
ــاره  ــن تیم کوچک در ق ــا ای ــد را ب چالشی جدی
آسیا در پیش دارد. او به عنوان یک مربی 
بزرگ در تورنمنت جام ملت های آسیا 2023 
شناخته می شود، کسی که قهرمانی این 
رقابت ها را در سال 2000 با ژاپن کسب کرد 
ــال این کشور  ــزرگ در تاریخ فوتب و مربی ای ب

به حساب می آید. 
او حالا حدود پنج سال است که در فوتبال 
ویتنام حضور دارد، ابتدا تیم جوانان، سپس 
تیم امید و حالا نیز تیم ملی بزرگسالان. در 68 
سالگی، همچنان چهره جذاب و کاریزماتیک 
و  همینطور خوش پوشی خود را حفظ کرده 
هرچند که گرد پیری بر چهره اش نشسته و 

لحن صدای او را نیز تا حد زیادی متفاوت 
کرده است. 

در بازی اول تیمش نمایش قهرمانانه ای 
مقابل ژاپن مدعی قهرمانی ارائه کرد هرچند 
در نهایت تاوان بی تجربگی بازیکنانش را 
داد و برد 2-1 تبدیل به شکست 4-2 مقابل 

سامورایی ها شد. 
ــازی تیمش  ــی قبل از ب در کنفرانس مطبوعات
مقابل اندونزی، ابتدا از نمایش خوبی که 
ــن نشان داد حرف زد و  ــا ژاپ ــرد ب تیمش در نب
اینکه سعی کرده فاصله موجود بین دو تیم را 
تا حد ممکن در جریان آن بازی کاهش دهد 

اما در نهایت بازنده شده اند. 
از او پرسیدم به عنوان مربی ای که قهرمانی 
آسیا را در سال 2000 همراه با ژاپن کسب 
کرده و کسی که تجربه فراوان و ارزشمندی در 
فوتبال آسیا دارد، حالا که دور اول رقابت های 
مرحله گروهی جام ملت های آسیا به پایان 

رسیده کدام تیم ها را مدعی قهرمانی می داند؟
تروسیه پاسخ سؤال ما را اینطور داد: »جواب 
شما را اینطور می دهم که همیشه بازی های 
اول تیم ها در هر تورنمنتی سخت است 
که نظیر آن را در جام جهانی و بسیاری از 
تورنمنت های دیگر دیده ایم. احتمالاً به یاد 
دارید که ما در جام ملت های 2000 همراه 
با ژاپن در بازی اول عربستان را 4-1 شکست 
دادیم اما در بازی فینال دوباره با همین 
تیم روبه رو شدیم! بنابراین من ترجیح 
می دهم نظرم را با نگاه به بازی اول تیم ها 
در این تورنمنت ندهم بلکه نگاهم به یک 
سال گذشته و نتایجی است که تیم ها در 
رقابت هایی مثل انتخابی جام جهانی یا در 
بازی های دوستانه خود کسب کرده اند. در 
این صورت تیم هایی مثل ژاپن، ایران، کره 
جنوبی و عربستان تیم هایی هستند که 
قطعاً جزو چهار تیم برتر جام و مدعیان اصلی 

قهرمانی هستند. همچنین می دانیم که 
تیم هایی هستند که می توانند سورپرایزهای 
بزرگی در جام ایجاد کنند مثل ازبکستان.«

سرمربی فرانسوی پاسخ مفصل خود به 
سؤال ما را اینطور ادامه داد: »اما اگر بخواهم 
یکی را انتخاب کنم. با توجه به اینکه من در 
ژاپن کار کرده ام ترجیح می دهم که بگویم 
ژاپن شانس اول قهرمانی است. این نکته را 
به خاطر عملکردی که آنها در چهار پنج سال 
اخیر داشته اند می گویم به ویژه از زمانی که 
موریاسو به این تیم آمد. او در المپیک خوب 
بوده، در جام جهانی خوب کار کرده اما در 
نهایت هیچ جامی نبرده اند. فکر می کنم 
آقای موریاسو شایستگی کسب یک جام برای 
تأیید عملکرد عالی خود را دارد. به همین 
دلیل می گویم که از نظر من ژاپن مدعی 

ــی جام است.« اصلی قهرمان
ــا  از فیلیپ تروسیه همچنین پرسیدیم که ب

توجه به سابقه و تجربه ای که از کار با تیم های 
بزرگ دارید حالا هدف شما در تیمی مثل 
ویتنام چیست، چه اهداف کوتاه مدت و چه 

هدف بلندمدت؟
او با تأمل به این سؤال پاسخ داد: »اول بگویم 
که اگر از هر 24 مربی حاضر در این تورنمنت 
این سؤال را بپرسید می گویند که می خواهیم 
برنده باشیم و موفق شویم. ما اهل رقابت 
هستیم حتی اگر دیگران فکر کنند ما 
تیم کوچکی هستیم. در ذهن ما همیشه 
این ذهنیت و جاه طلبی وجود دارد که ما 
می توانیم شگفتی ساز باشیم. البته که هدف 
و انتظار در تیم ویتنام این است که به دور 
دوم راه پیدا کنیم چون ویتنام در گذشته این 
ــه  ــد. بل کار را در سال 2007 و 2019 انجام دادن
ما باید به این هدف برسیم و فکر می کنیم 
که این کار ممکن است چون سرنوشت ما 

در دست خودمان است.«

او از تلاش خود برای ایجاد یک فلسفه جدید 
و قدرتمند در فوتبال ویتنام حرف زد: »اما در 
ــه ایجاد یک  ــم ب ــن حال ما شروع کرده ای عی
چرخه جدید و یک فلسفه جدید در فوتبال 
ویتنام تا این فلسفه جدید را به بازیکنان 
آموزش دهیم. شما می دانید که آموزش و 
نتیجه هیچ وقت دوستان خوبی برای هم 
نیستند چون وقتی ما در آموزش و تربیت یک 
ــا فلسفه جدید حرف می زنیم  نسل جدید ی
بدون شک نیاز به زمان، نیاز به تاوان دادن 
و نیاز به اشتباه کردن داریم. بنابراین وقتی 
راجع به آموزش و فلسفه جدید حرف می زنیم 
مسلم است که گاهی نتایج قربانی می شوند. 
با این وجود ما هم به کسب نتیجه فوری فکر 
می کنیم و هم به ایجاد یک فلسفه جدید در 
فوتبال ویتنام و به نظرم این بهترین حالت 
است. بازی مقابل ژاپن نشان داد و ثابت کرد 

که ما در مسیر درستی هستیم.«

 کافی بود تنها چند دقیقه از بازی ویتنام مقابل ژاپن را نگاه 
کنیم. ویتنام هماهنگی و سازماندهی عجیبی داشت، 

بخصوص در حفظ توپ و درآمدن از پرس حریف. ویتنام 
تا چند سال قبل هیچگاه حریف گردن کلفتی برای رقبا 
نبود. یک تیم درجه دو و سه که اغلب برای بالا بردن 
تفاضل گل مورد استفاده قرار می گرفت و کاربرد 

دیگری نداشت.
در جام ملت ها اما ویتنام دیگری را مشاهده می کنیم. 

تیمی که پیشرفت را در ساق پای بازیکنانش به وضوح 
می توان دید. این اتفاق مرهون تلاش یک فرانسوی 

ــام فیلیپ تروسیه که حداقل در  ــه ن است. یک فرانسوی ب
آسیا یک مربی کارکشته و شناخته شده است. قهرمان سابق 

جام ملت های آسیا در سال 2000 و همراه با ژاپن که حالا با تیمی 
ــه مسابقات گذاشته و  ــا ب ــان پ شایسته اما فعلاً دور از جمع مدعی

بیشتر دنبال اعاده حیثیت است نه صعود به مراحل بالاتر.
تروسیه سابقه سال ها فعالیت در مربیگری را دارد و از معدود افرادی 
است که هم در اروپا و آفریقا فعالیت کرده و هم در آسیا هدایت چند 

ــار او  ــزرگ مارسی را در اختی تیم را برعهده داشته. در فرانسه باشگاه ب
قرار دادند، در آفریقا هدایت مراکش و بورکینافاسو را برعهده گرفت 

و در قاره آسیا هم سال ها روی نیمکت ژاپن و قطر نشست و حالا هم 
هدایت ویتنام را برعهده دارد.

لقب تئوریسین برازنده تروسیه است. او هر جا که رفته، فارغ از نتایجی که 
کسب کرده، ردپایی از خود به جا گذاشته. حتی خیلی ها پایه ریزی فوتبال 
قطر که منجر به کشف بازیکنان مستعد و قهرمانی در جام ملت ها شد 

را به نام تروسیه نوشته اند که سال 200۵ در تیم ملی حضور داشت.
مرد 68 ساله فرانسوی از معدود مربیانی است که برنامه بلندمدت 
و مدونی برای پیشرفت بازیکنان خود دارد. شاید باور نکنید اما 
تروسیه اکنون همزمان با تیم ملی بزرگسالان ویتنام، هدایت 
تیم های زیر 20 و زیر 23 ساله  های این کشور را نیز برعهده دارد و 
مشغول پرورش نسلی است که سال ها بعد می توانند در فوتبال 

آسیا مدعی باشند.
حالا یک سؤال اساسی. چرا هیچگاه فکرش را نکرده ایم که 
برای برنامه ریزی در فوتبال مان و پرورش یکی دو نسل موفق، 

از مربیانی نظیر تروسیه استفاده کنیم؟ چه در رده باشگاهی و چه 
رده های ملی پایه. نمی گوییم بزرگسالان اما می توانیم از خدمات تروسیه 

در بخش های مختلف فوتبال سود ببریم و بهره اش را بگیریم. خیلی هم 
ــام. متضرر نمی شویم، درست مانند ژاپن، قطر و حالا ویتن

تئوریسین فرانسوی، متبحر در سازندگی

چرا تروسیه را در ایران نداریم؟
تروسیه، ماجراجوی بزرگ

جادوگر سفید جنتلمن!

فرخ حسابی 
روزنامه نگار

امیر اسدی 
روزنامه نگار

سعید آقایی 
روزنامه نگار



تیم هوادار سومین دوره حضورش 
در لیگ برتر را سپری می کند و انگار 
این دوره از رقابت ها برای هوادار 
آن طور که انتظار می رفت، پیش 
نرفته است. هوادار در اولین فصل 
حضورش در لیگ حرفه ای فوتبال 
کشورمان، با وجود اینکه کسی 
انتظار نداشت، توانست نتایج خوبی 
کسب کند و نگاه ها را به خودش 
جلب نماید. با حضور تیم های مدعی 
مثل استقلال، پرسپولیس، سپاهان، 
تراکتور و...، کسی از هوادار تازه وارد 
توقع زیادی نداشت، اما این تیم 
توانست در اولین حضورش خوب 
ظاهر شود. هوادار در پایان فصل 
بیست و یکم رقابت ها توانست با 
کسب 34 امتیاز از 30 بازی، در پایان 
فصل در رده یازدهم قرار گیرد و این 
در حالی اتفاق افتاد که تیم هایی 
مثل تراکتور، نساجی مازندران و... در 
جدول پایین تر از هوادار قرار گرفتند 
و حتی تیم هایی مثل شهرخودرو 
مشهد و فجرسپاسی از لیگ برتر 
سقوط کردند. هوادار در دومین 
حضورش در این رقابت ها باز هم 
نتایج خوبی گرفت، هر چند نسبت 
به فصل بیست و یکم، عملکرد 
ضعیف تری داشت اما به هر حال 
در این رقابت ها ماندگار شد. هوادار 
در فصل گذشته توانست با کسب 

33 امتیاز از 30 بازی در رده دهم قرار 
بگیرد و به این ترتیب با وجود بهبود 
جایگاه هوادار، این تیم یک امتیاز از 
فصل اول حضورش کمتر کسب کرد. 
ــر از  ــج بالات ــن نتای ــا ای ــار هوادار ب ــن ب ای
تیم هایی مثل پیکان، ملوان، نساجی 
مازندران و... قرار گرفت و همین امر 
باعث ادامه حضورش در لیگ برتر 
شد تا به سومین سال حضورش 
نیز برسد. این تیم پایتخت نشین 
سومین سال حضورش در لیگ برتر 
را با محمود فکری استارت زد، اما 
آنطور که پیش بینی می شد، هوادار 
کارش را پیش نبرد. هوادار کارش را 
ــا تک امتیاز مقابل مس رفسنجان  ب
در بیست و سومین دوره لیگ برتر 
شروع کرد و در دومین بازی، توانست 
شمس آذر قزوین را شکست دهد، اما 
سومین دیدارش را مقابل آلومینیوم 
اراک واگذار کرد. روزهای سخت 
هوادار از دیدار با اراکی ها شروع 
شد. در هفته چهارم هوادار مقابل 
ذوب آهن به تک امتیاز بسنده کرد. 
هفته پنجم مقابل تراکتور بازی را 
واگذار کرد، این نتیجه در هفته ششم 
و هفتم مقابل استقلال و فولاد هم 
تکرار شد. بعد از سه شکست هوادار 
مقابل تیم های گل گهر سیرجان و 
پیکان به تساوی رضایت داد. اما در 
ــه دهم توانست صنعت نفت را  هفت
با شکست مواجه کند و سه امتیاز 
را بگیرد. این برد خوش یمن نبود، 
چرا که هوادار در هفته های بعدی 
مقابل ملوان، پرسپولیس و سپاهان با 

شکست زمین را ترک کرد. هوادار در 
هفته چهاردهم یک امتیاز از نساجی 
مازندران گرفت. با تغییرات روی 
نیمکت هوادار توانست نیم فصل اول 
را با برد مقابل استقلال خوزستان به 

ــه این ترتیب هوادار  ــان برساند. ب پای
حالا در پایان نیم فصل و با نتایجی 
ضعیف تر از فصول گذشته، با 14 
امتیاز از 15 بازی در رده دوازدهم 
قرار گرفته است، جایی که نزدیک در 

ــر است و مسئولان  خروجی لیگ برت
هوادار برای فرار از این ناکامی، 
مسعود شجاعی را روی نیمکت 
نشاندند تا بتوانند تیم شان را در 
ــالا بکشند. حضور  جدول رده بندی ب

مسعود شجاعی به عنوان اولین 
تجربه مربیگری در این تیم، حضوری 
شجاعانه بود که توانست قبل از 
رسیدن به نیم فصل، سه امتیاز را 
برای هوادار به ارمغان داشته باشد، 

اما به طور حتم شجاعی و تیمش 
برای نیم فصل دوم رقابت ها، کار 
بسیار سختی خواهند داشت و این 
تیم برای توقف روند نزولی اش، باید 

نتایج بهتری را کسب کند.
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ضعیف در خانه
تیم هوادار در هشت بازی نیم فصل 
اول میزبان بود اما نتوانستند از این 
شرایط استفاده کنند. زدن فقط 3 
گل در خانه و کسب پنج امتیاز و از 
دست دادن 19 امتیاز بیانگر عملکرد 

ضعیف شان در بازی های خانگی بود.
 

قاسمی نژاد و مصدومیت 
بدموقع

مؤثرترین بازیکن هوادار با 
زدن 4 گل و 2 پاس گل در بازی 
مقابل ملوان در هفته یازدهم 
نیم فصل  ن  یا پا تا  و  م  مصدو
بازی ها را از دست داد. با شروع 
دوباره تمرینات هوادار برای 
نیم فصل دوم در جزیره 
کیش، امین قاسمی نژاد 
نیز پا به توپ شده است و 
این خبری خوشحال کننده 
 ، عی شجا د  مسعو ی  برا
سرمربی جدید هواداری ها به 
حساب می آید. شجاعی در دو 
هفته ای که هوادار را هدایت 
کرد با دو مهاجم تخصصی 
یعنی یونس شاکری 
و کریم اسلامی 

کار را شروع کرد که این زوج بسیار 
موفق نشان دادند و حالا با حضور امین 
قاسمی نژاد خط حمله هوادار قوی تر از 
قبل خواهد بود. اسلامی دو گل زده و 
سه پاس گل هم داده و البته صائب 
محبی یکی از مدافعان هوادار با زدن 

دو گل یکی از خوب های تیمش بود.
 

برکناری فکری
با محمود فکری  را  ر فصل  دا ا هو
به عنوان سرمربی آغاز کرد.کسب 
چهار امتیاز از دو بازی ابتدایی بسیار 
امیدوارکننده به نظر می آمد. اما از 
لومینیوم اراک و  بازی سوم مقابل آ
قبول شکست خانگی شرایط تغییرکرد. 
به طوری که در شش بازی بعدی هم 
رنگ پیروزی را ندیدند. فکری در آبادان، 
صنعت نفت را شکست داد اما پس 
از آن و تحمل سه شکست متوالی 
مقابل ملوان، پرسپولیس و سپاهان 
از سمت خود برکنار شد. هوادار در 13 
مسابقه ای که فکری را روی نیمکت 
داشت، 10 امتیاز به دست آورد. فکری 
قبل از بازی با سپاهان مدعی شده 
بود: »در تیم هوادار تنها تیمی بوده 
که نتوانستم تفکراتم را جا بیندازم و 
امیدوارم این اتفاق رخ بدهد. اگر تا 
نیم فصل این خواسته ام محقق نشود 
از مدیران باشگاه عذرخواهی می کنم و 
می روم. دوست ندارم به هر قیمتی در 
یک تیم بمانم اگر نتوانم به تیم هوادار 
کمک کنم، می روم. در سه بازی آینده 
امیدوارم بتوانم نتیجه لازم را کسب 
کنم. همان طوری که روز اول به تیم 
هوادار آمدم و خوشحال بودم، الان 
هم به مدیران باشگاه حق می دهم که 
اگر با مربی صحبت کرده باشند این کار 

حرفه ای است.«

شروع خوب شجاعی
هوادار نیم فصل اول سختی را سپری 
کرد. آنها با محمود فکری استارت 
زدند، اما شرایط به نحوی پیش رفت 
که نتوانستند امتیازات لازم را کسب 
کنند و پس از چند بدشانسی و شکست 
پیاپی سرانجام محمود فکری از هوادار 
جدا شد. هواداری ها اما ساعات زیادی 

را بدون سرمربی سپری نکردند و 
د  بعدی مسعو زی  با در  بلافاصله 
شجاعی هدایت این تیم را در بازی 
نساجی به عهده گرفت. شجاعی در دو 
بازی پایانی نیم فصل 4 امتیاز کسب 
کرد و بازیکنان این تیم به شکلی 
متحول شده پا به زمین گذاشتند تا 
با روحیه خوب به تعطیلات نیم فصل 
بروند. هواداری ها از روز بیستم دی ماه 
تمرینات شان را در جزیره کیش دنبال 
می کنند و به سختی مشغول کارهای 
بدنسازی هستند. با توجه به روحیه 
بالای بازیکنان در این اردو می توان 
فهمید آنها زیر نظر مسعود شجاعی 
و کادر جدید روحیه خود را بازیابی 
کرده اند و در پی کسب نتایج بهتر در 

نیم فصل دوم هستند.
 

حقیقی با 5 کلین شیت
علیرضا حقیقی، گلر باتجربه این فصل 
هوادار در تابستان امسال پس از حضور 
مهدی رحمتی در نساجی از این تیم 
برای دومین مقطع خداحافظی کرد 
تا فوتبالش را در شرایط جدیدی آغاز 
کند. او در این فصل به دروازه بان اول 
هوادار تبدیل شد و در 15 بازی لیگ 
برای بنفش های تهرانی به میدان رفت 
که نمایش های قابل قبولی هم از خود 
به جای گذاشت. حقیقی که همچنان 
جزو بازیکنان محبوب میان هواداران 

نساجی محسوب می شود، بار دیگر 
مورد توجه مدیران این باشگاه قرار 
گرفت. با این حال مسعود شجاعی 
یی  لفت صریح خود را با جدا مخا
حقیقی اعلام کرده است. سرمربی 
جدید هوادار رفاقت طولانی مدتی 
با این دروازه بان دارد و به هیچ وجه 
نمی خواهد گلر مورد اعتمادش را 
از دست بدهد. او در تمام 15 بازی 
حضوری ثابت داشت و در 1350 دقیقه 
20 گل هم دریافت کرد. یعنی به طور 

میانگین 1/3 گل در هر بازی.
 

15 دقیقه های ضعیف
تیمی که در 15 بازی 20 گل دریافت 
می کند حتماً ایرادهای فنی در ساختار 
دفاعی اش دارد. اما بررسی مختصر روی 
دقایق گل های دریافتی این تیم نشان 
می دهد که آنها هفت گل را در فاصله 
زمانی 76تا90 دریافت کرده اند. در واقع 
آنها بیش از یک سوم گل های شان را در 

15 دقیقه پایانی خورده اند.
 

بدون بازیکن خارجی
هوادار را هم باید به لیست تیم های 
بدون بازیکن خارجی اضافه کرد.27 
بازیکن برای این تیم در نیم فصل اول 
به میدان رفتند که فقط سه بازیکن 
فرصت حضور در تمام بازی ها را به 

دست آوردند.

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 8 

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 5

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
بیژن حیدری، تارخ، بای، منصوری، بنیادی فر، ناظمی، شریفی، 

خسروی
کمک داوران بازی های خانگی:

اسعدی، طوسی، حجتی، سیفی، داودزاده، سلطانی، علی پور، 
پناهی، نجفی، باشنده، طاهرخانی، منصوری، حاجی پور، 

ممبینی، انتظاری، افشون

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

تیم بهتر در خارج از خانه

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

75-10-81253خانگی

19-10-723211خارج از خانه

14جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

3 3 1 3 2 2 گل های زده

7 4 1 1 5 2 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 2 0 20* 1350 15 15 علیرضا حقیقی 1

0 1 1 0 1305 14 15 فریبرز گرامی 4

0 2 0 0 1067 11 12 مهدی عبدی 21

0 5 1 0 1004 5 13 قائم اسلامی خواه 7

0 2 1 0 909 9 11 مرتضی منصوری 37

0 3 2 4 885 7 11 امین قاسمی نژاد 9

0 3 3 2 882 5 15 کریم اسلامی 99

0 2 0 2 835 9 10 صائب محبی 6

0 3 0 0 813 7 14 محمد عباسی 14

0 3 1 1 722 1 13 داریوش شجاعیان 11

1 2 0 0 697 5 9 سبحان پسندیده 33

0 2 0 0 539 1 9
 محسن

سفیدچقایی
2

0 1 0 0 477 1 10 محمد دیندار 98

0 2 0 0 439 2 7 ایوب کلانتری 8

0 2 1 1 438 3 7 محمد میری 19

0 1 0 0 387 3 10 فرهاد زاوشی 18

0 0 1 0 301 0 8 محمد چهار   محالی 77

0 1 1 1 280 0 5 بابک مرادی 10

0 1 1 1 271 2 8 امیرحسین بهادر 66

0 0 0 0 256 2 4
 امیرحسین
پورمحمد

3

0 1 0 0 238 2 7 مهدی گودرزی 88

0 1 1 1 195 0 3 یونس شاکری 60

0 1 0 0 90 1 1 علی ملکوتی  خواه 44

0 1 0 0 88 0 7 مهدی باقری 17

0 0 0 0 87 0 3 محمدعلی عبداللهی 89

0 1 0 0 22 0 1 عرفان قربانی 70

0 0 0 0 2 0 1 عارف محمد علی   پور 5

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

  علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

12

حضور شجاعانه در نیم فصل دوم

هوادار نزدیک در خروجی
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

هوادار حالا در 
پایان نیم فصل و با 
نتایجی ضعیف تر از 
فصول گذشته، با 
14 امتیاز از 15 بازی 
در رده دوازدهم 
قرار گرفته است، 
جایی که نزدیک در 
خروجی لیگ برتر 
است و مسئولان 
هوادار برای فرار 
از این ناکامی، 
مسعود شجاعی 
را روی نیمکت 
نشاندند تا بتوانند 
تیم شان را در 
جدول رده بندی بالا 
بکشند
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سیمئونه: یاد بازی 
با لیورپول افتادم

دیگو سیمئونه در 
کنفرانس خبری پس از 
بازی، از هواداران شان 

بابت جو فوق العاده ای 
که ایجاد کردند، تشکر 

کرد و آن را عاملی 
مهم در پیروزی شان 

دانست. او گفت: 
»هنگام ترک هتل 

برای آمدن به اینجا، چیز 
فوق العاده ای دیدیم 

که ما را به وجد آورد. 
وقتی هیجان هواداران 

برای مرحله یک هشتم 
نهایی را دیدیم، باعث 

شد پسرها تمام 
وجود خود را برای 

این بازی بگذارند. ما 
در وقت های اضافه 

تیم بهتری بودیم 
و این پیروزی برای 

هواداران مان نسبت به 
ما بسیار بیشتر اهمیت 

داشت.« 
انتقام نیمه نهایی 

سوپرکاپ؟ »من 
همیشه گفته ام در 

فوتبال هیچ انتقامی 
وجود ندارد و این 

یک بازی جدید بود. ما 
سعی کردیم به شیوه 

خاصی بازی کنیم و 
آنها نیز بهترین تیم 

جهان هستند زیرا 
رکوردهای زیادی دارند 
و به همین خاطر پیروز 
می شوند. آنها در کنار 

منچسترسیتی، بهترین 
تیم جهان هستند و کم 

پیش می آید شکست 
بخورند. با این حال ما 

نیز به خوبی رقابت 
می کنیم و به همین 

خاطر پیروز شدیم.«
 جو واندا متروپولیتانو؟ 

»وقتی وارد 
متروپولیتانو شدیم، 

یاد بازی مقابل 
لیورپول افتادم که 

شکست دادن شان غیر 
ممکن به نظر می رسید. 

)مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا فصل 2019-20( 
غلبه بر آن جو دشوار 

بود و این انرژی زیادی 
به ما داد. بعد از 1-1 
شدن بازی، لحظات 
سختی داشتیم و 

این می توانست به ما 
صدمه بزند اما همه 

بچه ها کار خود را خیلی 
خوب انجام دادند.« 

 آنتوان گریزمان؟ 
»خوش شانس 

هستیم که گریزمان 
را داریم. ما خوش 

شانس هستیم که او 
می خواهد با ما باشد. 

او یک فوتبالیست 
جادویی است.« 

 درگیری با وینیسیوس 
جونیور؟ »صحبتی 

درباره اش ندارم. 
اینها اتفاقات فوتبالی 

هستند که می تواند در 
زمین رخ بدهند.«

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

جدایی هندرسون از الاتفاق 
ژاکس و انتقال به آ

 پایان یک اپیزود غمگین
 جدایی جوردن هندرسون از الاتفاق 
و انتقال به آژاکس پایان یک اپیزود 
غمگین از دوران حرفه ای بود که 
قبل از آن یعنی تا همین تابستان 
گذشته درخشان بود. آمدن او 
بعد از امثال کریستیانو رونالدو و 
کریم بنزما قرار بود نماد حرکت 
توقف ناپذیر سعودی ها در فوتبال 
باشد اما او حتی یک فصل دوام 
نیاورد و در واقع این شش ماه اعتبار 
حرفه ای او را زیر سؤال برد. خروج 
هندرسون تصویر لیگ عربستان را 
در دنیای خارج نیز مخدوش کرد که 
می تواند روی پیشرفتش و همچنین 
تلاش این کشور برای برگزاری جام 
جهانی 2034 اثر منفی بگذارد. 
بق لیورپول  پیتان سا یی کا جدا
و بازیکن تیم ملی انگلیس بعد 
از تنها 19 بازی اصلاً اتفاق خوبی 
نیست هرچند سعودی ها وانمود 
کنند اهمیتی ندارد. دوران کوتاه 
هندرسون در الاتفاق همراه شد 
با نتایج ضعیف در ورزشگاه های 
خالی که گاهی تعداد تماشاگران 
چهار رقمی نمی شد. تیم هشتم 
لیگ عربستان به طور متوسط هر 
بازی خانگی 7854 نفر تماشاگر در 

استادیومی 35 هزار نفری دارد.
هندرسون نفر اول است اما شاید 
آخری نباشد. بنزما هم روزگار خوبی 
در الاتحاد ندارد و شاید باشگاه 
مستقر در جده را که با قراردادی 

سه ساله به آن پیوسته، ترک کند.
هندرسون 33 ساله هنوز درباره 
دلایل خروجش شفاف حرف نزده 
اما بدون شک دستاورد ستاره 
سابق آنفیلد چیزی جز حسرت 
و پشیمانی نیست. هندرسون را 
از لیورپول بیرون نکردند؛ یورگن 
کلوپ صادقانه گفت همیشه برای 
او جا دارد هرچند با بالارفتن سن 
زمان بازی اش محدود می شود. اما 
وسوسه پول و بازی برای همبازی  
استیون جرارد، برای آمدن به 

خاورمیانه کافی بود.
کسی که نماد سرسختی هواداران 
لیورپول در راه رسیدن به قهرمانی 
اروپا و بعد از آن پایان 30 سال انتظار 
برای فتح لیگ انگلیس شده بود، از 
ابتدای ورود به عربستان مشکل 
داشت. او حامی همجنس گرایی 
بود در کشوری که بشدت با آن 
مبارزه می شود و در ابتدای کارش در 
عربستان گفت قرار نیست ارزش ها 

و باورهایش را کنار بگذارد.
جایگاه او در تیم ملی انگلیس هم 
به خطر افتاده بود. در لیگی بازی 
می کرد که بازیکنان به جای دویدن 
در زمین راه می روند، در گرمایی 
آزاردهنده و اگر ادامه پیدا می کرد، 
قطعاً جایی در یورو 2024 نداشت. 
هواداران انگلیس در بازی دوستانه 
اکتبر مقابل استرالیا نامش را هو 
کردند و در دقیقه 62 تعویض شد. 
گرت ساوت گیت آن موقع از یکی 
از ژنرال های قابل اعتمادش دفاع 
کرد اما خودش هم پذیرفت بازی 
در لیورپول، هندرسون را خیلی 

جذاب تر می کرد.
هندرسون به تیم آرام و مطمئنی 
نی  زما که  ژاکس  آ نرفته چون 
با  بود،  برقدرت فوتبال هلند  ا
23 امتیاز اختلاف نسبت به تیم 
صدرنشین پی اس وی در رده پنجم 
قرار دارد و با توجه به استانداردهای 
خودش وضعیتش بحرانی است. اما 
کمی از انتقادات فاصله می گیرد و 
می تواند دوباره خودش را آماده کند 
بعد از انتقال به عربستان سعودی 
که سایه بلندی روی دوران حرفه ای 

درخشان او انداخت.

 zواکنش

آرسنال باید با قهرمانی خداحافظی کند

تاوان تصمیمات غلط آرتتا
مربیان لیگ برتر وقتی تیمشان انتظارات 
را برآورده نمی کند، نمی توانند از زیر 
ذره بین خارج شوند؛ فقط کافی است 
از موریسیو پوچتینو یا اریک تن هاخ 
بپرسید. از این جهت وضعیت میکل آرتتا 
از رقبایش در چلسی و منچستریونایتد 
بهتر است. آرسنال در بازی امروز با 
کریستال پالاس می تواند امیدهای 
قهرمانی اش را زنده نگه دارد، آنها با 
لیورپول صدرنشین پنج امتیاز فاصله 
دارند در حالی که منچسترسیتی رده 
دومی سه امتیاز از آنها پیش است. 
توپچی ها که از پنج بازی آخرشان در لیگ 
چهار امتیاز گرفته اند با هر نتیجه ای جز 
پیروزی باید با قهرمانی خداحافظی کنند.
این افت فقط مربوط به بازی های اخیر 
نمی شود، آنها بعد از 20 بازی 10 امتیاز 

کمتر از سال قبل دارند. منچستریونایتد 
رد و تنها  هم همین وضعیت را دا
نیوکاسل با 11 امتیاز کمتر از فصل قبل 
عملکرد بدتری داشته. چلسی با وجود 
سختی هایش یک امتیاز و تاتنهام چهار 
امتیاز بیشتر از فصل قبل دارند. سیتی 
دو امتیاز کمتر و لیورپول 16 امتیاز بیشتر 
از سال گذشته در این مقطع دارند.  
آرسنال همچنین کمتر گل زده و بیشتر 
خورده، پارسال بعد از 20 بازی 45 گل 
زده و 17 تا گل خورده بودند، امسال 
37 تا زده و 20 تا خورده اند. قطعاً آرتتا 
بعد از جانشینی اونای امری در دسامبر 
2019 تیم را پیشرفت داده، آنها بعد از 
شش سال به لیگ قهرمانان برگشتند 
و سال قبل شانس اول قهرمانی برای 
نخستین بار در دو دهه بودند تا اینکه 

در دو ماه آخر افت کردند و تیم پپ 
گواردیولا قهرمانی لیگ برتر را به دو جام 
دیگرش اضافه کرد. بعضی می گویند 
دستاورد سال گذشته بیش از حد بوده 
برای تیمی که فصل قبلش با 24 امتیاز 
اختلاف نسبت به قهرمان پنجم شد اما 
آرسنال در این فصل انتظارات را برآورده 
نکرده و بیشتر تقصیر با آرتتا است. او 
تصمیم گرفت آرون رمزدیل با عملکرد 
فوق العاده فصل قبل را کنار بگذارد 
و داوید رایا را از برنتفورد قرض بگیرد 
فقط به خاطر اینکه بازی با پایش بهتر 
بود، گلر اسپانیایی اشتباهات زیادی 
داشته که به تضعیف دفاع منجر شده. 
این تغییر بدون آماده سازی مدافعان 
برای تغییر بزرگ فلسفه مربی صورت 
گرفت و اصلاً باعث بهترشدن تیم نشد. 

آرتتا برای خریدن کای هاورتز هم که 
در چلسی ناموفق بود 65 میلیون پوند 
هزینه کرد و نتیجه اینکه آرسنال در هر 
بازی برای گلزنی مشکل دارد آرسنال در 
تابستان 207 میلیون پوند هزینه کرد و 
نمی توانند در ژانویه بازیکنی اضافه کنند 
چون ممکن است قوانین مالی لیگ برتر 

را نقض کنند.
البته آرتتا به عواملی اشاره می کند؛ 
مصدومیت رباط صلیبی یورین تیمبر 
دست مربی را در دفاع چپ بست. دوری 
طولانی مدت توماس پارتی گزینه های 
خط میانی آرسنال را محدود کرده هر 
چند مربی می خواست بازیکن سابق 
اتلتیکومادرید را هم در صورت پیشنهاد 
خوب مثل گرانیت ژاکا بفروشد. بدون 
پارتی و ژاکا خط میانی نامتعادل است، 

دکلان رایس 105 میلیون پوندی 
درخشیده اما مارتین اودگارد 

نیست.  قبل  مثل فصل 
گابریل مارتینلی تنها دو 
گل در 18 بازی زده و تنها 
گل های ادی انکتیه در 
پیروزی 5 بر صفر اوایل 

آبان برابر شفیلدیونایتد 
بود که هت تریک کرد. بنابراین 
مسائل خط میانی و حمله به 
خصوص خریدن هاورتز  با 
تصمیمات تابستانی آرتتا 
ارتباط مستقیم دارد. اگر 
نتایج درست نشود، آرتتا 
باید خودش را مثل پوچتینو 
و تن هاخ آماده انتقادات 

کند.

اتلتیکو رویای سه گانه را از مادرید گرفت؛

تسویه حساب!

اتلتیکو مادرید و رئال مادرید در 
دیداری از مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی اسپانیا به مصاف هم 
رفتند که در پایان این بازی جذاب 
و دیدنی، شاگردان دیگو سیمئونه 
موفق شدند پس از تساوی 2-2 در 
وقت های معمول، با برتری 4-2 در 

وقت های اضافه رئال مادرید را از 
رقابت های این فصل کوپا دل ری 
حذف کنند، تا بار دیگر رئالی ها رویای 
کسب سه گانه را بر باد رفته ببینند. 
در این دیدار اوبلاک )گل به خودی( 
و خوسلو گل های رئال مادرید را به 
ثمر رساندند و گریزمان )2(، موراتا و 
ریکلمه برای شاگردان سیمئونه به 

گل رسیدند.

جنگ قبل از شروع بازی
قبل از شروع بازی در بیرون از ورزشگاه 
جو پر تنشی حکمفرما بود. هواداران 

اتلتیکو ابتدا شعارهایی نژادپرستانه 
علیه وینیسیوس خواندند و در ادامه 
درگیری هایی پراکنده بین طرفداران دو 
تیم رخ داد. همچنین آتش بازی های 
غیرمعمول و خطرناک در بیرون 
ورزشگاه باعث تأخیر در ورود برخی 

تماشاگران به سکوها شده بود.
کادناسر در این میان گزارش کرد که 
یکی از خبرنگاران نزدیک به باشگاه 
رئال در هنگام ورود به ورزشگاه و به 
دلیل آتش بازی های بیرون آن، دچار 
آسیب دیدگی شده است. دو هفته 
دیگر دربی مادرید دوباره و این  بار در 

رقابت های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو برگزار خواهد شد.

  

حق رئال مادرید خورده شد
گل سوم اتلتیکو را آنتوان گریزمان روی 
اشتباه وینیسیوس به ثمر رساند اما 
اگر عدالت در حق رئال اجرا می شد، 

شاید این گل به ثمر نمی رسید.
در دقیقه 98 بازی، دنی کارواخال 
بیرون محوطه جریمه رئال با خطای 
واضح رودریگو دی پل سرنگون شد، 
کوادرا فرناندز، داور مادریدی بازی، به 
سود رئال اعلام خطا کرد ولی در میان 

تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. 
این می توانست دومین کارت دی پل 

باشد و او از زمین اخراج شود.
ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری 
آاس، در این رابطه گفت: »ابتدا کوکه 
روی کارواخال خطا کرد ولی داور 
سوت نزد. در ادامه دی پل آشکارا 
پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور 
این صحنه را خطا می گیرد، قطعاً باید 
کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج 
دی پل می شد. فرناندز در مجموع 
خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب 

اشتباه شد.«

تسویه 
شد!

سرمربی رئال مادرید در نشست خبری پس از این دیدار حاضر شد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
 نقطه ضعف رئال مادرید؟ »ما خیلی خوب بازی کردیم. جنگیدیم. دو بار توانستیم گل خورده 
را جبران کنیم. دو گل زدیم و یک گل که مردود شد. زمانی باختیم که بازی را تحت کنترل 

داشتیم و دلیل این اتفاق از دست رفتن توپ بود.«
بازی دشوار؟ »نمی دانم که آیا حذف ما منصفانه بود یا نه، اتلتیکو هم برای هر توپ 
جنگید. ما با تمام وجود تلاش کردیم. این بازی دربی بود و مانند هر دربی دیگری 

درگیری هایی وجود داشت.«
 وینیسیوس؟ »او شرایط سختی در طول بازی داشت چون این دیدار پر تنش 

بود. بازی خوبی ارائه کرد.«
 لونین؟ »من دوست ندارم اینجا بازیکنان را به صورت شخصی تحلیل 
کنم. ما می توانستیم وقتی بازی مساوی بود عملکرد بهتری داشته باشیم. 
کنترل بازی را در دست داشتیم و نیازی نبود که فشار زیادی بیاوریم. این 
اشتباه جوانی و بی تجربگی است. وقتی بازی تحت کنترل شماست، نیازی 

نیست فشار زیادی بیاورید.«
 شرایط فیزیکی؟ »ما از این نظر شرایط بدتری داشتیم چون اتلتیکو فرصت 

استراحت و آماده شدن بیشتری برای بازی داشت. ما دو هفته وقت 
داریم که از این نظر بهتر شویم. این دیدار را به خاطر از دست دادن توپ 

و بازی خوب گریزمان باختیم.«
کارت زرد وینیسیوس؟ »او کم کم یاد می گیرد. درگیری های زیادی داشته و 

گاهی نمی توان خونسردی را حفظ کرد. این قابل درک است. از نظر من اتفاق 
خاصی رخ نداده است. او خیلی خوب بازی کرد و جنگید. من متوجه درگیری او و 

سیمئونه نشدم.«

آنچلوتی: حق رئال نبود حذف شود

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش



 zخبر

حسین وفایی

باز هم سوژه رسانه ها شد

حسین وفایی اسنوکرباز حرفه ای ایران بعد از حذف در دور دوم گراندپری 
۲۰۲۴ با باخت مقابل مارک ویلیامز ولزی، به رقیبش دست نداد و دوباره 
سوژه رسانه ها شد. او دور دوم با اشتباه محاسباتی باخت و حذف شد و 
بدون اینکه با ویلیامز دست دهد، رفت. ویلیامز بعد از این حرکت گفت: 
»فکر می کردم وفایی سر میز برمی گردد اما نیامد، به همین دلیل من 

کمی خشمگین بودم. به هر حال برایم مهم نیست.«

حمیده ایرانمنش:

گروه مان راحت نیست

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در مورد رقبای ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان گفت: »تیم ها از نظر رنکینگی بالاتر از ما هستند 
به همین دلیل کار سختی داریم اما  تلاش می کنیم بهتر از سال گذشته 
باشیم. این تیم ها از نظر رنکینگی بالاتر از ما هستند؛ ژاپن دوم،  برزیل 
۱۳، لوکزامبورگ ۱۸ و آفریقای جنوبی ۳۰ جهان هستند و ما در رتبه ۳۵ 

جهان قرار داریم. گروه مان راحت نیست.«

 صابر چرخی:

رقابت سختی با دونده های آسیا داریم

صابر چرخی دومین ملی پوش ماراتن هم درباره قهرمانی آسیای 
هنگ کنگ گفت: »شک نکنید ما در هنگ کنگ مسابقه متفاوتی از نیمه 
ماراتن داریم و با دونده های هند، چین و ژاپن رقابت سختی داریم اما 
امیدوارم که مسابقه خوبی داشته باشیم. این روزها ما در اردوها تمرینی 
خیلی جدی داشتیم و هفته ای ۲۰۰ کیلومتر می دویدیم. به نظرم بهترین 

رکورد را ثبت می کنیم.«

 zگزارش

فدراسیون کاراته بعد از اخراج کادرفنی 
تیم ملی دختران 3 ماهی است که در 

بی خیالی به سر می برد.
قبل از مسابقات جهانی مجارستان بود 
که سیدحسن طباطبایی با تصمیمی 
انتحاری کادرفنی تیم ملی دختران را 
یک روزه اخراج کرد تا در آستانه این 
مسابقات شوکی اساسی به دختران 
کاراته کا وارد شود. فرخنار ارباب و 
پگاه زنگنه که با اختلافات وقت و 
بی وقتشان دیگر حوصله طباطبایی 
را سر برده بودند، با اختلاف نظر سر 
حضور یا عدم حضور مبینا حیدری در 
لیست کومیته تیمی نسخه خود را با 

دستانشان پیچیدند تا هنوز پایشان 
به تاتامی مسابقات جهانی نرسیده، 

اخراج شوند.
حالا تقریباً 3 ماه از مسابقات جهانی 
و اخراج ارباب و دستیارش می گذرد 
اما مسئولان فدراسیون کاراته انگار 
خیالی برای انتخاب کادرفنی جدید 
ندارند و نبود مسابقات مهم هم توجیه 
آنها برای این خونسردی است؛ هر چند 
با توجه به قوانین جدید فدراسیون 
جهانی کاراته، تیم ها از این به بعد باید 
برای حضور در مسابقات رسمی مثل 
مسابقات جهانی رنکینگ لازم را گرفته 
تا بتوانند ورودی مسابقات را بگیرند، 
بنابراین به نظر نمی رسد تعلل در این 
زمان به صلاح کاراته دختران باشد. از 
طرفی هم با مشخص نبودن سرمربی 

تیم ملی، دختران اعزامی به کاراته وان 
پاریس بدون مربی در تاتامی لیگ 
جهانی مبارزه خواهند کرد، مسابقه ای 
که ملی پوشان از جیب هزینه کردند 
اما بدون حضور سرمربی قطعاً کارشان 

سخت تر خواهد شد.
در این بین فدراسیون با برگزاری 
جلساتی تحت عنوان هم اندیشی از 
مربیان سابق، پیشکسوتان و مربی های 
سازنده این رشته دعوت می کند تا 
به گفته مسئولان فدراسیون با طرح 
مشکلات و معضلات این رشته به 
خروجی خوبی رسیده و کادر دختران 
را از دل همین نفرات دعوت شده 

انتخاب کنند.
این در حالی است که به نظر نمی رسد 
ب  نتخا ا ی  برا ن  سیو را فد ست  د

مربی خیلی باز باشد و با توجه به 
پتانسیل های موجود، چهره هایی مثل 
لیلا بهرامی، راضیه جلیل پور و ستاره 
موسوی گزینه های اصلی جایگزینی 
ارباب هستند. از طرفی سیاست های 
فدراسیون کاراته در سال های اخیر 
به خوبی نشان می دهد که تیم ملی 
دختران در این سال ها به صورت 
چرخشی بین چند مربی شاخص 
پاسکاری شده و هر زمان که فدراسیون 
از گزینه موجود ناامید شده سراغ 
گزینه دیگری در بین همین چندضلعی 

رفته است.
البته بین گزینه ها، راضیه جلیل پور 
رزومه چندان قوی ندارد و شاید فقط 
به دلیل پرورش شاگردان قهرمانش 
در سال های اخیر در لیست طباطبایی 

حضوردارد. موسوی هم که با نتایج 
ناامیدکننده اش در تیم امید دختران 
بعید است بتواند در قامت یک مربی 
موفق در تیم ملی ظاهر شود اما لیلا 
بهرامی که اتفاقاً بعد از اخراج ارباب 
موقتاً هدایت تیم ملی را در تاتامی 
گرفت،  برعهده  نی  بقات جها مسا
پشت بندش با تیم های رده پایه نتایجی 
درخشان در مسابقات قهرمانی آسیا 
رقم زد که او را از دیگر گزینه های 
طباطبایی به نیمکت تیم ملی نزدیک تر 
کرده است. در حالی که به نظر می رسد 
در این مقطع بهرامی بهترین گزینه 
برای سرمربیگری تیم ملی دختران 
است، مشخص نیست فدراسیون 
طباطبایی چرا برای این انتخاب دست 

دست می کند.

خواب زمستانی طباطبایی برای جایگزینی سرمربی اخراجی

از کادر فنی تیم ملی کاراته 
دختران چه خبر؟

حرف های دوچرخه سوار کوهستان، امیدوار به تحقق رؤیای المپیک

پرتو آذر: لایق هستم در پاریس رکاب بزنم

با تلاش ها و 
عملکردی که من 
سال های قبل 
داشتم، لیاقت حضور 
در المپیک را دارم. 
رسیدن به المپیک 
در دوچرخه سواری 
زنان اتفاقی تاریخی 
است و فرصتی که 
راه های زیادی را به 
روی دوچرخه سواری 
زنان باز می کند. به 
همین دلیل برای من 
خیلی ارزشمند است و 
انگیزه زیادی را برای 
تلاش بیشتر به من 
می دهد
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 بسکتبال با  ویلچر 
و یک گام تا پاریس

روز انتقام از استرالیا
یلچر  و با  ل  بسکتبا ملی  تیم 
مردان امروز مقابل استرالیا قرار 
می گیرد تا برای رسیدن به سهمیه 
پارالمپیک پاریس دومین مسابقه 
خود با این تیم را انجام بدهد. تیم 
ملی بسکتبال با ویلچر ایران در 
مرحله نیمه نهایی قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه به مصاف تیم ژاپن 
رفت که با نتیجه 63 بر 48 به سود 
شاگردان دستیار به پایان رسید. 
این دومین برد بسکتبالیست های 
ایران در این دوره از مسابقات 
مقابل ژاپن بود تا بیش از قبل 
حسرت باخت مقابل این تیم در 
نیمه نهایی بازی های پاراآسیایی 
را بخورند. تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر ایران به مدال برنز هانگژو 
اکتفا کرد، در حالی  که با غلبه بر 
این تیم می توانست مدال طلای 
هانگژو را بگیرد. حالا با دو برد 
پیاپی مقابل ژاپن مشخص شد 
که تا چه اندازه تیم ایران قوی تر 
از ژاپن بوده ولی قدر این برتری 
را ندانسته است. تیم ملی ایران 
در فینال این مسابقات به مصاف 
استرالیا می رود. تیمی که یک 
بار در مرحله گروهی تیم ایران را 
شکست داد و حالا امروز باید از 
این تیم انتقام گرفت. برد در بازی 
امروز تیم دستیار را به پارالمپیک 

پاریس می رساند.

شکست تیم ملی 
هندبال این بار 
مقابل تیم قطر

صعود به مرحله نیمه نهایی تیم 
ملی هندبال  ایران با باخت مقابل 
قطر در دور دوم قهرمانی مردان 
آسیا سخت تر شد. ملی پوشان 
هندبال مردان ایران در دومین 
دیدار مرحله اصلی مسابقات 
قهرمانی آسیا منامه بحرین مقابل 
قطر به میدان رفت و با نتیجه 
۲3- ۲۷ باختند.  تیم ملی هندبال 
مردان در دور دوم این مسابقات 
با تیم های امارات، قطر و ژاپن 
هم گروه است. هندبالیست های 
ایرانی تا کنون مقابل قطر و ژاپن 
شکست خورده اند و کار آنها برای 
یی  صعود به مرحله نیمه نها
سخت شده است. آنها در سومین 
و آخرین دیدار خود باید یکشنبه 
از ساعت ۱3:3۰ به مصاف امارات 
بروند.  شاگردان رحیمی زاده در 
مرحله گروهی این مسابقات در 
گروه B با نیوزیلند، چین و کره 
جنوبی هم گروه بودند که مقابل 
چین و نیوزیلند به برتری رسیدند 
بل کره جنوبی شکست  و مقا
خوردند و به عنوان تیم دوم  
گروه راهی دور اصلی شدند.  
دور مقدماتی مسابقات هندبال 
قهرمانی مردان آسیا از ۲۱ دی تا ۵ 
بهمن به میزبانی بحرین با حضور 
۱6 تیم برگزار شد. تیم های ژاپن، 
عراق، بحرین، امارات، کویت، 
قطر، ایران و کره راهی مرحله 
اصلی شدند. در گروه دیگر نیز 
تیم های بحرین، عراق، کویت و کره 
جنوبی با هم هم گروه هستند.

درخواست وایلدکارت، دختر رکابزن 
تاریخی ایران را برای پا زدن در 
المپیک امیدوار تر کرد. هرچند 
او برای تحقق آرزویش باید تا 
خردادماه سال آینده صبر کند.
رکابزنی که همیشه پای ثابت 
تاریخ سازی دوچرخه سواری ایران 
است. حرف از فرانک پرتو آذر 
ــه  ــت کـ ــتان اسـ ــوار کوهسـ دوچرخه سـ
امیدوار است این اتفاق محقق 
شود. اتفاقی که فرانک خودش 
را لایق آن می داند چرا که رؤیایی 
است که با آن زندگی می کند و برای 
اینکه فرصت تمرین و آمادگی را از 
ـــا  ـــد ب دست ندهد، قبل از سال جدی
مربی اش، هم مسیر را آنالیز می کند 
و هم اینکه چطور باید آماده شود.

  ما از خبر خوب درخواست 
فدراسیون و کمیته برای گرفتن 

وایلدکارت برای حضور تو در 
المپیک خوشحال شدیم، خودت 

چه؟
من چند سالی است برنامه ریزی 
کرده ام تا در دوچرخه سواری زنان 
با تاریخ سازی راهی را باز کنم؛ 

مدال هایم در قهرمانی آسیای ۲۰۱۷ 
و ۲۰۱8. البته مدالم در بازی های 
آسیایی هانگژو را هم باید به آن 
اضافه کنم. شک نکنید یکی از 
هدف هایم سهمیه المپیک بوده 
و هست  ولی به خاطر شرایطی که 
وجود دارد و اینکه کشورها ملی 
برای تصاحب سهمیه کار می کنند. 
خیلی از کشورها مثل قزاقستان و 
ژاپن این کار را می کنند و با حضور 
در رقابت های رده پایین هم امتیاز 
گرفته اند اما چنین شرایطی برای 
من وجود نداشت و من روی آن 
یزی کنم.  نستم برنامه ر نمی توا
بنابراین برای  مدال بازی های 
آسیایی ۲۰۲3 و قهرمانی آسیای هند 
شانسم را محک بزنم تا رنگ مدالم 
را عوض کنم و سهمیه مستقیم 
بگیرم. متأسفانه با شرایطی که 
وجود داشت و کسالتی که پیدا 
کردم، فرصت را از دست دادم 
و بعد از آن طبق قوانین UCI که 
می دانستیم شرایط سهمیه چطور 
است، با رئیس و نایب رئیس 
فدراسیون صحبت کردم تا برای 
ز سهمیه  لمپیک ا رسیدن به ا
وایلد کارت استفاده کنم. در این 
دوره قوانین IOC برای این سهمیه 

سخت تر شده، اما خوشبختانه 
کمیته ملی المپیک نامه درخواستی 
را فرستاده، من در کنار این هم 
سعی کردم با کمک باشگاهم در 
سوئیس نیز با فدراسیون جهانی 
و المپیک مکاتبه داشته باشیم. 
البته که من معیارهای ورزشکاران 
برای وایلد کارت را دارم. اما قوانین 
برای ورزشکاران کشور ایران کمی 
متفاوت است. نتیجه این سهمیه 
تا خرداد ماه سال آینده مشخص 

. د می شو
 به نظرت این اتفاق شدنی است؟

با تلاش ها و عملکردی که من 
قت  سال های قبل داشتم، لیا
حضور در المپیک را دارم. رسیدن 
به المپیک در دوچرخه سواری 
و  ست  ا یخی  ر تا قی  تفا ا ن  زنا
فرصتی که راه های زیادی را به روی 
دوچرخه سواری زنان باز می کند. 
به همین دلیل برای من خیلی 
ارزشمند است و انگیزه زیادی را 
برای تلاش بیشتر به من می دهد.

 آقای اسدی گفت برای تحقق 
وایلد کارت، فدراسیون، کمیته و 
فرانک در تلاش هستند. تو قرار 

است چکار کنی؟

ــا همکاری تیم  من سعی کرده ام بـ
ــتقیماً  ــم، مسـ ــه می شناسـ ــرادی کـ و افـ
با مسئولان UCI مکاتبه کنیم تا 
ـــم شرایط چطور پیش می رود. ببینی

  با این شرایط با انگیزه تر تمرین 
می کنی؟

هدف من از همان اول باز کردن 
راه بوده و همین بزرگترین انگیزه 
برایم بوده و تلاش کرده ام تا 
بتوانم به جایی برسم که شاید 
ممکن  غیر  خیلی ها می گفتند 
است یا جدی نمی گرفتند. قطعاً 
این همیشه بوده و من ورزشکار 
با دیسیپلینی هستم و هدفم را 
داشته ام و تنها حضور در المپیک به 
ـــزه نمی دهد، چرا که هدف  من انگی
ـــدازه کافی  ـــه ان ـــم ب و برنامه فصل برای
انگیزه ساز است. رکابزنی در المپیک 
برایم یک رویاست و امیدوارم امسال 
تحقق پیدا کند. حضور در بازی های 
آسیایی و تصاحب مدال بخشی 
ــا  ــم را بـ ــا تمریناتـ ــتند تـ از اهدافم هسـ

کیفیت انجام دهم.
  اگر قرار باشد از حالا همه 

تمرکزت را روی المپیک بگذاری، 
با برنامه مربی باشگاهت کار 

می کنی یا نه؟
المپیک هم مثل هر رویدادی در 
یک سال محسوب می شود که 
می خواهم برای موفقیت در آن، 
طبق برنامه مربی ام کار  کنم. در 
روند پیشرفت کار و پروسه، اینکه 
به سهمیه می رسیم یا خیر، تیم و 
مربی ام در جریان هستند و همانطور 
که بیشترین کمک را برای مدال 
بازی های آسیایی هم مربی و 
باشگاهم به من کردند، شک نکنید 
برای سهمیه المپیک هم نقش 
خیلی پر رنگی دارند. چه از نظر 
تمرین و چه اردوها و مسابقات با 
تیمم، برای آمادگی حضور در المپیک 
هست. قطعاً موضوعی نیست که 
همه تمرکز و فکرم را روی آن بگذارم، 
همچنان که این فصل مسابقات 
مهمی در پیش دارم که می خواهم 
ــم. ــرایط باشـ ــا در بهترین شـ ــرای آنهـ بـ

  یادت هست قبلاً می گفتی 
می خواهی نتیجه تاریخی در 

المپیک رقم بزنی؟ به اینکه نتیجه 
تاریخی چه باشد هم فکر کردی؟

ان شاءالله سهمیه که گرفتم درباره 

نتیجه تاریخی صحبت می کنم. 
وقتی که هنوز سهمیه قطعی نشده، 
ـــی است و  ـــاره اش بی معن صحبت درب
ارزش ندارد. اما مطمئن باشید تا به 
ــی و  ــابقات ملـ ــن مسـ ــال در مهم تریـ حـ
بازی های آسیایی ۲۰۱8 و ۲۰۲3 با 
نتایجم همه را شگفت زده کردم. 
سهمیه را بگیرم همین اتفاق را هم 

در المپیک رقم می زنم.
 تو برای موفقیت در المپیک چه 

امکاناتی لازم داری؟
پیک  ی  برا له  ین مسأ مهم تر
عملکردم در سال ۲۰۲4، داشتن 
ینی  تمر یط  شرا و  ت  نا مکا ا
مناسب است. متأسفانه ما در 
ـــه مسیر  ـــم و ن ـــه پیست داری ـــران ن ای
ـــرای دوچرخه سواران  تمرینی. چه ب
کوهستان و چه جاده. من مجبورم 
اکثر سال را در کشورهای اروپایی 
اردو بزنم تا از نظر فیزیکی و فنی 
در کوهستان سطحم را بالا نگه 
دارم که هزینه های بالایی دارد. 
ــا  ــا بـ ــادی از هزینه هـ ــه بخش زیـ البتـ
همکاری تیمم تأمین می شود، 
اما بخشی از هزینه ها هم غیر 
ـــم  ـــی و جزو بودجه تی ـــل پیش بین قاب
نیست که خودم از جیب می دهم. 
ــادی از من  ــرژی زیـ ــی انـ ــه مالـ دغدغـ
می گیرد، همانطور که قبل از 
بازی های آسیایی هانگژو بارها 

درباره اش صحبت کردم.
 تجهیزات تو در حد رقابت با رقبای 

المپیکی هست؟
حضور در المپیک مثل بازی های 
آسیایی، به نام ایران است و انتظار 
دارم در خور نماینده ایران برای این 
رقابت ها حضور پیدا کنم. تیم 
من در سطح باشگاهی و حتی تا 
امروز فراتر از آن از من حمایت 
کرده، اما برای المپیک بحث فرق 
می کند و نیاز به داشتن تجهیزات 
دارم که در حوزه قراردادی من با 

تیم نیست.
 حرفی مانده؟

تحقق این سهمیه اتفاق تاریخی 
برای ورزش و دوچرخه سواری کشور 
است، امیدوارم کمیته المپیک و 
ــن  ــال ایـ ــدی دنبـ ــی جـ ــیون خیلـ فدراسـ
سهمیه باشند. شرایط، شرایط 
آسانی بابت تصاحب وایلد کارت 

. نیست

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 فائزه زمانی
روزنامه نگار



 پس از سیل و 
زلزله هایی که 

در نقاط شمالی 
و جنوبی کشور 

اتفاق افتاد برای 
کمک به این 

مناطق رفتیم . 
کمک های زیادی 
برای مردم انجام 
دادیم مثل جمع 
کردن پول برای 

نیازمندان یا کمک 
به سالمندان 
و نجات برخی 

زندانی ها و... ما 
چنین کارهایی را 
انجام دادیم که 

قوی ترین مردان را 
با اخلاق پهلوانی 
آمیخته کنیم تا با 

آمدن اسم این 
رشته، جوانمردی 
و کمک در ذهن 

مردم زنده شود نه 
شرارت و دعوا

 zخبر

 منصور بیات:

با مدال خوشرنگ ایران را سربلند می کنیم

منصور بیات دونده ماراتن قبل از سفر به هنگ کنگ برای قهرمانی آسیا 
گفت: »فدراسیون بعد از سال ها ما را به مسابقه نیمه ماراتن فرستاد، 
جدای از حاشیه ها و اتفاقاتش ما درخشیدیم و قرار است این بار در 
هنگ کنگ بدویم. ما در هنگ کنگ هم به رغم رقبای قوی ثابت می کنیم 
خیلی سرتر هستیم. شک نکنید در هنگ کنگ با مدال خوشرنگ 

دوومیدانی ایران را سربلند می کنیم.«

 احمد کاویان

سرمربی تیم پارااسکی استعفا داد

احمد کاویان سرمربی تیم ملی پارااسکی صحرانوردی به دلیل عدم 
همراهی در اعزام این تیم به کمپ تمرینی کره جنوبی و جایگزین شدن 

رئیس انجمن این رشته از ادامه همکاری کناره گیری کرد.
 تیم ملی پارااسکی صحرانوردی درحالی 13 دی به منظور حضور در کمپ 
تمرینی عازم کره جنوبی شد که احمد کاویان سرمربی تیم ملی در این 

سفر جایی نداشت.

حمید اسلامی:

امیدوارم با مدال طلا و سهمیه پارالمپیک جبران کنم

حمید اسامی قهرمان ماده 1۵00 متر بازی های پاراآسیایی جاکارتا،  ۵ 
سال دوری از تارتان را می خواهد با سهمیه پارالمپیک جبران کند. او 
گفت: »بعد از ۵ سال دوری از مسابقات به دلیل محرومیت، به عنوان 
تنها نماینده ایران در مسابقات جهانی نابینایان فزاع امارات در دو ماده 
1۵00 و ۵000 متر می دوم که امیدوارم با  مدال طا و سهمیه پارالمپیک 

پاریس این دوری ۵ ساله را جبران کنم.«

پیمان ماهری پور: قوی ترین مردان برای وایکینگ هاست

اختلاف دو نفر، مردان آهنین را تعطیل کرد
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

دونده های 
ماراتن ایران راهی 

هنگ کنگ شدند
دونده های ملی پوش ماراتن 
ایران بعد از اینکه تجربه تلخ 
نیمه ماراتن قهرمانی آسیا و 
جایزه یک میلیاردی که با گاف 
فدراسیون از دست دادند، 
بامداد دیروز برای تجربه ای دیگر 
راهی هنگ کنگ شدند. این بار 
برای رقابت با دونده های ماراتن 
آسیا صابر چرخی و منصور بیات 
با همراهی محمدجواد صیادی 
مربی به هنگ کنگ پرواز کردند 
تا فردا مسابقه جدیدی را تجربه 

کنند.

اقتدار پارس جنوبی 
در صدر جدول 
تکواندوی زنان

روز دوم از هفته سوم رقابت های 
با  ن  زنا ندوی  ا برتر تکو لیگ 
شناخت نفرات برتر چهار وزن 
دوم و تثبیت جایگاه صدرنشین 

به پایان رسید.
ره  و د مین  و د ز  ا م  سو ر  و د
ندو  رقابت های لیگ برتر تکوا
جام ایراندخت یادواره شهیده 
شاخص ورزش کشور »شهناز 
حاجی شاه« با حضور 10 تیم به 
همراه 78 تکواندوکار به صورت 
انفرادی دیروز به سبک گرندپری 
با برگزاری مبارزات در اوزان زوج به 

پایان رسید.
در این دوره از رقابت ها 10 تیم 
کادمی تکواندو ویسی، لوازم  آ
ه  یگا نگی میکس پاس، پا خا
سامتی رها، بیمه تجارت نو، 
کادمی ورزشی کسری، هیأت  آ
کادمی آترا،  تکواندوی نوشهر، آ
دیار، شهر رنگ دورود و پارس 
جنوبی به اضافه بازیکنان آزاد 

می کنند. شرکت 
در جدول رده بندی و تا پایان 
مسابقات هفته سوم پارس جنوبی 
با ۴۵۴ امتیاز جایگاه خود را در 
صدر جدول تثبیت کرد. آکادمی 
تکواندو ویسی با ۳۳۹ امتیاز در 
مکان  دوم ایستاده و دو تیم پایگاه 
سامتی رها با ۲۲۹ امتیاز و بیمه 
تجارت نو  با ۲۳7 امتیاز سوم و 

چهارم هستند.
در مبارزات روز دوم و در وزن ۴۹- 
کیلوگرم مریم ملکوتی خواه از تیم 
پایگاه سامتی رها با ارائه نمایشی 
دلپذیر در فینال برابر نگار قدیانی 
از تیم پارس جنوبی، در ۲ راند به 
برتری دست یافت و قهرمان این 
وزن لقب گرفت. ملکوتی خواه 
پیش از فینال سعیده نصیری 
یکی از مدعیان این وزن را از پیش 

رو برداشته بود.
نی ملی پوش پارس  ناهید کیا
جنوبی در وزن ۵7- کیلوگرم تا 
فینال کار سختی نداشت و در 
دیدار نهایی برابر زهرا وطن دوست 
از بیمه تجارت نو به میدان رفت 
و با برتری در هر ۲ راند اول شد.

ساغر مرادی در تیم آکادمی ویسی 
در وزن 67- کیلوگرم در دیدار 
نهایی مقابل پریسا جوادی از بیمه 
تجارت نو مبارزه کرد و نهایتاً ۲ بر 
یک نتیجه را از آن خود کرد و به 

مقام قهرمانی دست یافت.
در وزن 7۳+ کیلوگرم زینب اسدی 
از پایگاه سامتی رها مقابل »زهرا 
با  ر  کا ندو ا تکو عیل«  سما را پو
سابقه بیمه تجارت نو به روی 
شیاپ چانگ رفت و  در پایان 
یک دیدار سخت و تماشایی در 
راندشماری ۲ بر یک پیروز شد تا 
یک پیروزی دیگر برای تیم پایگاه 

سامتی رها تصاحب کند. 
اسامی برترین های این دوره از 

رقابت ها به شرح ذیل است:
برترین مربی: روز اول: مهروز 
نه  یحا ر  : م و د ز  و ر  ، عی سا

ینی بد لعا ین ا ز
برترین بازیکن: روز دوم: ناهید 

کیانی - پارس جنوبی 
برترین سرپرست: سعیده وکیلی 
یگاه سامتی رها - سمیه  - پا

ر  عباسی دیا
برترین داور: سارا نوروزی - فارس، 

شبنم دلکش - تهران

حمید اسامی:
 می خواهم دوری چند ساله از میادین بین المللی را 

جبران کنم
قهرمان بازی های پاراآسیایی جاکارتا  گفت: کسانی که در 
امارات بتوانند به مدال طا دست پیدا کنند مجوز حضور 
در مسابقات جهانی ژاپن را نیز که اردیبهشت سال آینده 
برگزار می شود، کسب خواهند کرد. سعی داریم با کسب 
مدال طا و سهمیه پارالمپیک پاریس در فزاع امارات مجوز 
شرکت در مسابقات جهانی ژاپن را نیز کسب و دوری چند 

ساله خود را از میادین بین المللی جبران کنم.

یکی از چهره های شاخص قوی ترین مردان ایران 
در سال های اخیر پیمان ماهری پور بود. جوان 
قدرتمند اردبیلی که با درخشش در مسابقات 
جهانی و ثبت رکوردهای جدید در لیفت نام 
خودش را بر سر زبان ها انداخت. او همچنان در 
قوی ترین مردان با قدرت کارش را پیش می برد و 
حالا بعد از انتخاب به عنوان دبیر کمیته قوی ترین 
مردان فعالیت خودش را در عرصه مدیریت 
هم شروع کرده است. بعد از حضورش در این 
مسئولیت بود که بحث پخش مجدد برنامه 
پربیننده مردان آهنین به راه افتاد که آیا بعد از 
مدت ها امکان پخش این برنامه وجود دارد یا نه؟ 
حضور پیمان ماهری پور در ایران ورزشی فرصتی 
شد برای این که درباره همه این موارد با او صحبت 
کرد، هر چند که خودش امید چندانی با توجه به 
حواشی که چند نفر در این برنامه به راه انداختند، 

پخش دوباره این برنامه ندارد.

یکی از چهره های شاخص ورزش قوی ترین 
مردان هستی که با رکوردشکنی در 

مسابقات جهانی نام آور شدی، برنامه ای برای 
رکوردشکنی دوباره نداری؟

به همین زودی ها مسابقات شروع می شود. 
تمرین می کنم و امیدوارم که بتوانم باز هم 

رکوردشکنی کنم ولی آسان نیست.
اولین سؤالی که باید از دبیر کمیته قوی ترین 

مردان پرسید، بحث درگیری های زیاد این 
رشته است. چرا این قدر حاشیه و درگیری در 

این ورزش زیاد است؟
درگیری ها موضوع مهمی نبوده  اما همیشه 
این طور بوده که حواشی در این ورزش زیاد به 
چشم می آید. در فوتبال از این درگیری ها نیست؟ 
در کشتی طی یک سال گذشته چند  بار از این 
دست درگیری ها رخ داده است. دو نفر به تصمیم 
داور اعتراض کردند و یک بحثی پیش آمد، در 

فوتبال کسی به داوران اعتراض نمی کند؟
اما اینجا خیلی جدی است.

خب در کشتی هم پیش آمده. کار به قمه کشی 
هم رسید. به هر حال برخی از اوقات اتفاقاتی 
رخ می دهد که نباید بیفتد اما نباید به خاطر 
یک اتفاق کل رشته را زیر سؤال برد. متأسفانه 
قوی ترین مردان بارها از این بزرگنمایی ها آسیب 
دیده. به هیچ عنوان کوچکترین درگیر و حاشیه 
را تأیید نمی کنم اما ورزشکاران در حال انجام 
حرکات سنگینی هستند و شاید در چند مورد 
هم به داوران اعتراض کنند و یا اصاً چند نفر 
ناخواسته حرکت زشتی هم انجام بدهند اما باید 
این رفتار را به کل مجموعه تعمیم داد؟ متأسفانه 
در سال های اخیر موارد این چنینی آسیب زیادی 

به قوی ترین مردان زده است.
به نوعی از این درگیری ها دفاع می کنی.

به هیچ وجه. درگیری های در جریان مسابقه 
لحظه ای است. قباً درگیری ها در فضای 
غیرورزشی و بر سر مسائل حاشیه ای بود که 
اصاً ربطی به رقابت هم نداشت. الان شرایط 
کاماً فرق کرده؛ دفاع نمی کنم اما درگیری ها 
فقط در داخل فضای مسابقات است و دیگر در 
بیرون از مجموعه درگیری نداریم. اینکه یک نفر 
اعتراض کند با اینکه با شرارت، در فضاهای غیر 
ورزشی درگیری ایجاد کند، متفاوت است و خیلی 
وقت است که دیگر چنین مسائلی را در قوی ترین 

مردان نمی بینیم.
ولی همان درگیری های داخل سالن هم برای 

این ورزش گران تمام می شود.
 من دلیل برخی مشکات و ذهنیت های اشتباه 
را به خاطر مدیریت غلط مسئولان قبلی می دانم. 
توجه، آموزش و فیلتر خاصی در این رشته وجود 
نداشت و باید بستر مناسبی برای ورزشکاران 
ایجاد می شد. شاید مدیریت الان اگر در زمان 

گذشته هم وجود داشت، خیلی از حواشی 
قوی ترین مردان پیش نمی آمد و از تلویزیون 

حذف نمی شدیم.
اما یکی از مواردی که به قوی ترین مردان 
خیلی آسیب زده بحث ریشه انگلیسی و 

آمریکایی آن است.
 به نظرم این یک باور اشتباه است و به خاطر آن از 
حمایت این رشته دریغ می کنند و دیگر در رسانه 
ملی ما را نشان نمی دهند. چندین رشته ورزشی 
داریم که ریشه های انگلیسی و آمریکایی دارد مثل 
فوتبال و راگبی اما به آنها بها داده می شود. اگر 
به صورت تاریخی نگاه کنیم، چنین مسابقاتی از 
وایکینگ ها شروع شد و همین الان هم قهرمانان 
خوبی دارند ولی در ایران باید به چشم پهلوانی و 
ورزش پوریای ولی به آن نگاه کنیم. در حال حاضر 
حتی رکورد ورزشکاران آمریکایی که این رشته را به 
آن ملیت نسبت می دهند، از ورزشکاران آسیایی 
خیلی پایین تر است. به نظرم باید مسئولان به 
این رشته به چشم یک نقطه قوت نگاه کنند و 
با حمایت آن، پرچم ایران را در کشورهای دیگر 

بالا ببرند.
البته بعضی از رشته های غیرالمپیکی خیلی 
زیاد با این مشکل روبرو هستند. شاید اگر 

المپیکی بودید داستان فرق می کرد.
این هم نگاه خوبی نیست. دقیق نمی دانم که 
چه مواردی باعث شده تا این ورزش دیده نشود 
اما بعضی از رشته ها المپیکی نیستند ولی جایگاه 
مهمی دارند. الان درآمد یک ورزشکار در رشته  
غیرالمپیکی مثل MMA چندین برابر بیشتر 
از طایی های المپیک ایران درآمد دارند. مگر 
می شود این ورزش را ندید؟ الان MMA یک برند 
است و فدراسیون کاملی ندارند در زمان فعلی 
عرصه جهانی را از آن خود کردند. فکر می کنید 
اگر بالاترین رکورد لیفت جهان به ایران اختصاص 
داشته باشد، چقدر در عرصه جهانی موجب تبلیغ 
می شود؟ نه تنها در بحث مشهوریت بلکه از نظر 
درآمد هم اگر حساب کنید در رشته هایی مثل 
قوی ترین مردان و MMA، وضعیت ورزشکاران 
خیلی بهتر از قهرمانان برتر المپیک است. من 
فکر می کنم دید ما در بعضی رشته های المپیکی 
بسته شده و نمی توانیم نگاه دقیقی داشته به 
همه ورزش ها داشته باشیم. این باید تغییر کند.

عاوه بر این که در سطح جامعه عاقه مندان 
به این ورزش دوستت دارند، در قوی ترین 

مردان هم خیلی ها حرف شنوی دارند.
خیلی از بچه ها به من لطف دارند و به عنوان یک 
ورزشکار به من احترام می گذارند. با این وضعیت 
وقتی مشکلی هم پیش بیاید، پادرمیانی می کنیم 

و حل می شود.
در سال های اخیر ورزش شما خیلی طرفدار 
پیدا کرده، الان چقدر ورزشکار در این رشته 

داریم؟
قباً مردم فقط در رسانه ملی ما را می دیدند اما 
حالا در شبکه های مجازی خیلی دنبال کننده 

نان تا  ید جمع همه قهرما ریم. شا دا
ورزشکارانی که به مسابقات نمی آیند، 

به 10 هزار نفر هم برسد ولی حمایت ها 
با گذشته متفاوت شده است. البته 

عده ای از داخل قوی ترین مردان هم در حذف 
مردان آهنین و لغو حضور ما در تلویزیون خیلی 

مؤثر بودند.
در مردان آهنین طرفدار کدام ورزشکار بودی؟

من در آن زمان طرفدار مهراب فاطمی بودم و بارها 
به خودش هم این موضوع را گفته ام. رضا قرایی و 
محراب فاطمی و حتی فرامرز خودنگاه از چهره های 
محبوبی بین مردم هستند و با این چهره ها، 
خاطرات مردان آهنین در بین مردم زنده می شود.

گفتی که عده ای باعث شدند مردان آهنین 
حذف شود.

 به مدیریت خودنگاه انتقادات زیادی دارم و به 
صورت محلی این کمیته را مدیریت می کرد؛ البته 
این مسائل الان بین مدیران فعلی اصاح شده 
اما اختافی که بین خودنگاه و رضا جاودانی، 
مجری برنامه مردان آهنین پیش آمد، به این 
رشته ضربه زیادی زد. جاودانی یکی از وزنه های 
قوی ترین مردان بود و اطاعات زیادی در این 
رشته داشت و پس از این اختاف، مسائل زیادی 
مثل موضوعات مالی برای برخی مدیران آشکار 
شد که ضربه سنگینی زد و باعث حذف این رشته 

از تلویزیون شد.
از همان وقت هم کمی ورزش شما با مردم 
فاصله گرفت، ایده ای برای تغییر نگرش ها 

ندارید؟
متأسفانه اشتباهات کوچک بزرگ دیده می شود 
و کارهایی اصاً دیده نمی شوند. از سال ۹۵ 
برنامه ای را شروع کردیم و به گروه امام رضایی ها 
وارد شدیم. پس از سیل و زلزله هایی که در نقاط 
شمالی و جنوبی کشور اتفاق افتاد برای کمک 
به این مناطق رفتیم و کمک بسیاری به مردم 
دادیم. کمک های زیادی به مردم انجام دادیم 
مثل جمع کردن پول برای نیازمندان یا کمک به 
سالمندان و نجات برخی زندانی ها و... ما چنین 
کارهایی را انجام دادیم که قوی ترین مردان را با 
اخاق پهلوانی آمیخته کنیم تا با آمدن اسم این 
رشته، جوانمردی و کمک در ذهن مردم زنده شود 

نه شرارت و دعوا.
اولین مربی شما بابک قضبانی بوده، هنوز هم 

با او ارتباط دارید؟
اگر قضبانی نبود، شاید هیچ گاه من به اینجا 
نمی رسیدم. همچنان هم به او احترام می گذارم 

و خیلی از روند تمریناتم زیر نظر 
اوست. من تنها ورزشکاری 

در این رشته هستم که از 
اول تا حالا با یک مربی 

سر کردم و هیچ وقت 
هم او را رها نمی کنم.
در مورد بعضی 
ورزشکارنماها 

مثل پهلوان 
احمدی و 

سجاد غریبی چه نظری دارید؟
 بارها تاش کردم سجاد غریبی را به میدان بیاورم 
تا با هم وزنه بزنیم و ببینیم چه در چنته دارد اما 
هیچ وقت راضی نشد. بعد از آبروریزی های غریبی 
بیانه تندی صادر کردم و به طور کل او را تخریب 
کردم. بعضی رسانه ها که در بزرگ کردن چنین 
افرادی نقش دارند هم بسیار مقصر هستند و 
به نظرم به رسالت خود عمل نمی کنند زیرا باید 
افرادی را بزرگ کرد که لیاقت دیده شدن را دارند. 
من کارشناس پرورش اندام هستم و مشخص 
است که جلو بازوهای پهلوان احمدی عادی نیست 
و حتی تقارن هم ندارد و به مشخص است که 
برخاف ادعای خودش، سلطان سینتول است. 
چندین بار به من پیام هم داد و جواب او را ندادم. 
در این مسأله هم به نظرم بعضی رسانه ها برای 
دیده شدن بیشتر این افراد را بزرگ می کنند و با 
این حرکت به ورزشکاران بزرگ ایران ظلم می کنند. 
این افراد که بیخودی معروف می شوند با این کارها 
به درآمد می رسند ولی هیچکس حتی ورزشکاران 
المپیکی ما را نمی شناسد و باعث تضعیف روحیه 
آن قهرمان می شود. فکر می کنم مردم ما فرهنگ 

استفاده از شبکه مجازی را ندارند.
ماجرای فتح و غصب فدراسیون بدنسازی 

توسط ورزشکاران قوی ترین مردان چیست؟
اوایل ریاست نصیرزاده بر فدراسیون، رفتن 
فرامرز خودنگاه از ریاست کمیته قوی ترین مردان 
برای همه مسجل شده بود. در این اوضاع بین 
ورزشکاران تهرانی و تعداد محدودی ورزشکاران 
کرج، بر سر ریاست کمیته کشمکش ایجاد شده 
بود. همه ورزشکاران تهران خبر جلسه رئیس 
فدراسیون با ورزشکاران کرجی را شنیده بودند 
و به فدراسیون هجوم بردند تا اجازه این اتفاق 
را ندهند. با تماس نصیرزاده کمی با تأخیر به 
فدراسیون رسیدم و دیدم که ورزشکاران قوی ترین 
مردان در همه جای فدراسیون حضور دارند و 
رئیس فدراسیون هم در وضعیت خوبی نیست. 
نهایتاً با کمی صحبت همه چیز به خیر گذشت و 

با مسالمت به پایان رسید.
در رشته قوی ترین مردان چقدر دوپینگ 

وجود دارد؟
مصرف داروی خود من که بسیار ناچیز است اما 
به طور کل میزان دارویی که یک ورزشکار زیبایی 
اندام مصرف می کند خیلی بیشتر از رشته ما 
است. از آنجایی که در رشته ما با دویدن 
و آیتم های سنگین، ضربان قلب بالا 
تجربه می شود، اگر مصرف دارو بالا 
باشد قطعاً ورزشکاران سکته می کنند 
و جان خود را از دست می دهند. با این 
حال ورزشکاران زیبایی اندام خیلی 
مصرف بالاتری دارند و نمی توان در 
این مسأله آنها را با ما مقایسه کرد.

 درگیری در
 تمام رشته ها 

وجود دارد 
اما اینجا به 

چشم 
می آید
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به جایگاه سرپرستی 
استقلال توهین شد؟

نکونام دلجویی 
نکند، سامره 

برنمی گردد
لیل  د ز  ا ی  زه ا تا ت  ئیا جز
استعفای سامره از سرپرستی 
تیم استقلال به دست آمده 
که جالب توجه است. چند 
مره  ینکه سا ا ز  ا قبل  ز  رو
اقدام به استعفا از سمت 
ــد  خود در باشگاه استقلال کن
نشستی میان او و سرمربی 
استقلال برگزار شد که در آن 
نشست حرف هایی از زبان 
نکونام بیرون آمد که دلخوری 
شدید علی سامره از سرمربی 
استقلال را به دنبال داشته 

ست. ا
ه  مر سا د  می شو گفته 
حرف های نکونام را به نوعی 
توهین به جایگاه سرپرستی 
تیم استقلال تلقی کرده و 
به همین دلیل روز گذشته 

د. استعفا دا
اینکه نکونام در آن جلسه 
ب  خطا یی  صحبت ها چه 
نجام داده که  به سامره ا
سرپرست استقلال تصمیم به 
کناره گیری از سمت خود کرده 
شاید در این برهه چندان 
مهم نباشد، اما آنچه اهمیت 
دارد این است که سامره آن 
اظهارات را توهین مستقیم 
به جایگاه سرپرستی باشگاه 
استقلال می داند و به برخی 
از نزدیکان خود گفته تا زمانی 
که نکونام بابت آن اظهارات 
دلجویی نکند هرگز راضی به 
بازگشت به این سمت نخواهد 
بود. حالا باید دید جواد نکونام 
یان عمق  ً در جر که قطعا
ناراحتی سامره قرار دارد و 
خودش هم خوب می داند 
که در آن نشست چه جملاتی 
را به زبان آورده، آیا اقدامی در 
راستای بازگشت سامره به 
نیمکت استقلال انجام خواهد 
داد یا  ترجیح می دهد مانند 
۲۴ ساعت گذشته همچنان 
موضع سکوت اختیار کند؟! 
نکته بسیار تأمل برانگیز درباره 
ماجرای استعفای اخیر سامره 
از سمت سرپرستی استقلال 
این است که برخی در باشگاه 
استقلال ادعا کرده اند که 
شاید سامره پیشنهاد جدیدی 
دارد که چنین اقدامی انجام 
داده، در حالی که گفته می شود 
سامره هیچ پیشنهادی ندارد و 
استعفای اخیر را فقط به دلیل 
اظهارات سرمربی استقلال 
در آن جلسه رسانه ای کرده 
است. به هر حال شنیده ها 
از این ماجرا اخبار خوشی را 
ند و  به گوش مان نمی رسا
حتی سامره در یک محفل 
خصوصی اعلام کرد حتی اگر 
نکونام از او دلجویی کند باز هم 
دیگر حاضر نیست در چنین 
شرایطی مسئولیت سرپرستی 
تیم را به عهده بگیرد. سامره 
حتی به خطیر گفته مسئولیت 
دیگری در باشگاه استقلال به 
او بدهد و سرپرست دیگری را 
برای تیم انتخاب کند که باید 
دید در روزهای آتی اگر آتش 
خشم سامره فروکش کند آیا 
او راضی به بازگشت خواهد بود 
و یا اینکه اساساً نکونام اقدامی 
در این راستا انجام خواهد داد 

یا خیر؟!

 zسوژه

علی خطیر

بازیکن به جای یامگا؟

وضعیت یامگا اصلاً خوب نیست و فعلاً چشم چپ این بازیکن نمی بیند. 
به گفته پزشک یامگا این بازیکن نیاز به دو عمل جراحی دیگر دارد و 
فعلاً وضعیتش نامشخص است. اما آنچه مسلم است او فعلاً قادر به 

بازی کردن نیست.
 اگر یامگا شرایط بازی پیدا نکند خطیر مجبور است که به دنبال جانشینی 

برای او برای نیم فصل دوم باشد.
 

رضا احدی

هشتمین سالگرد

رضا احدی، هافبک تهاجمی سابق استقلال و تیم ملی هشت سال پیش 
به دلیل بیماری درگذشت و روز گذشته هشتمین سالگرد این بازیکن 
فقید توسط خانواده اش برگزار شد. احدی در کارنامه بازی خود برای 
تیم ملی 50 بازی دارد و یکی از بهترین بازیکنان استقلال و تیم ملی 
محسوب می شد. یاد این بازیکن ارزشمند همیشه برای فوتبالدوستان 

زنده خواهد ماند.

یوسو سسما

همچنان بدون بدنساز

سسما مربی بدنساز اسپانیایی استقلال تمام مدت نیم فصل اول را 
نتوانست به دلیل صادر نشدن کارتش روی نیمکت استقلال بنشیند و به 
همین دلیل از روی سکوها بازی تیم استقلال را تماشا کرد. سسما که از 
وضعیت خود در استقلال خسته شده بود در پایان نیم فصل به کشورش 
سفر کرد و در حال حاضر بازنگشته است. استقلال بدون بدنساز به کار 

خود ادامه می دهد و معلوم نیست که سسما برگردد!

فوتبال ایران نگران وضعیت ستاره فرانسوی 

چشم  و چراغ استقلال روی تخت بیمارستان

 جامعه فوتبال بعد از مصدومیت 
شدیدی که حین تمرین استقلال 
برای کوین یامگا به وجود آمده 
با او ابراز همدردی کرده است. از 
بازیکنان، مربیان و مسئولان باشگاه 
ن  شا ملی پو تا  گرفته  ل  ستقلا ا
ــی  ــران، پرسپولیسی ها، یحی ــال ای فوتب
گل محمدی و حتی رئیس فدراسیون 
فوتبال نسبت به اتفاقی که رخ داده 
واکنش نشان داده اند. یامگا بازیکنی 
است که فقدانش در ترکیب استقلال 
قطعاً مشکلاتی برای جواد نکونام به 
وجود می آورد و سرمربی استقلال 
را دچار چالش خواهد کرد. حتی 
ممکن است اگر محرز شود که یامگا 
نمی تواند در نیم فصل دوم در ترکیب 
ــن بازیکن  ــام ای ــد، ن ــازی کن استقلال ب
از لیست خارج شود اما مربیان 
استقلال و در رأس همه جواد نکونام 
منتظر انجام جراحی های تازه روی 
چشم این بازیکن هستند تا تکلیف 
مشخص شود. در حال حاضر یامگا 
جراحی های ابتدایی را پشت سر 
گذاشته و باید منتظر جراحی های 
بعدی بماند تا روشن شود که او 
اساساً در نیم فصل دوم می تواند 
برای استقلال به میدان برود یا خیر؟!

 

دیدار تاج با یامگا
 مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 

با حضور در بیمارستان تخصصی 
آفتاب، از کوین یامگا عیادت به عمل 
آورد و از آخرین وضعیت این بازیکن 

کسب اطلاع کرد.
رئیس فدراسیون فوتبال هنگام 
حضور در بیمارستان خطاب به یامگا 
عنوان کرد: »فوتبال در دنیا محلی 
برای دوستی و محبت و لذت بردن 
است و حضور من در اینجا فراتر از 
نام تیم ها و رنگ ها، به اعتبار حضور 
چهره ای است که میهمان ماست.«

وی افزود: »امشب )شب گذشته( 
، شب بزرگی است که  برای ما
لیله الرغائب نام دارد. یعنی شبی که 
خدای متعال در آن عنایات ویژه ای به 
بندگان خود مبذول می فرماید و به 
حق این شب عزیز، از خدا می خواهیم 
شفای عاجل شما رقم بخورد. من به 
نمایندگی از مردم فوتبال دوست ایران 
به عیادت شما آمدم تا بهترین آرزو ها 

ــرای شما داشته باشم.« را ب
یامگا هم ضمن تقدیر از حضور 
ر  د ل  تبا فو ن  سیو را فد ئیس  ر
بیمارستان، وضعیت خود در روز های 
اخیر را برای مهدی تاج بازگو کرد.
در ادامه این دیدار صمیمی پزشک 
جراح یامگا برای بررسی وضعیت وی 
ــاق  ــه ات ــا رئیس فدراسیون ب ــدار ب و دی
این بازیکن آمد و از وضعیت یامگا 
گزارشی به رئیس فدراسیون فوتبال 

ــه کرد. ارائ
رئیس فدراسیون پس از اظهارات 
پزشک جراح یامگا از تلاش های 
مسئولانه وی و تیم پزشکی بیمارستان 
تخصصی آفتاب در درمان این بازیکن 
و سایر ورزشکاران رشته های مختلف 

تقدیر کرد.
ه  شگا با مل  یرعا مد خطیر  علی 
استقلال نیز از رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران به دلیل حضور بر بالین 

کوین یامگا قدردانی کرد.
 

آرزوی سلامتی ملی پوشان 
برای ستاره فرانسوی استقلال

ــران  ــال ای ــی فوتب ــم مل ــان تی  اما بازیکن
نیز نسبت به مصدومیت شدیدی 
که برای کوین یامگا به وجود آمد، 

بی تفاوت نبودند.
اعضای تیم ملی فوتبال کشورمان در 
فاصله کمتر از ۹ ساعت تا آغاز دومین 
دیدار خود در جام ملت های آسیا 
برابر هنگ کنگ برای ستاره استقلال 
آرزوی سلامتی کرده و دعا کردند او 

هرچه سریع تر به میادین بازگردد.
 

توضیحات پزشک یامگا
محمدعلی زارع در خصوص آخرین 
فع  ا مد  ، مگا یا ین  کو ضعیت  و
فرانسوی تیم استقلال، اظهار داشت: 
»متأسفانه کوین در تمرین دچار 

حادثه شد. در مدت ۲۲ سالی که در 
سطوح مختلف فوتبال بودم، چنین 
آسیب شدیدی را ندیده بودم. شاید 
در کشور های دیگر هم با این حدت 

نبوده است. بسیار نادر بود.«
 وی افزود: »برخورد مستقیم استوک 
یکی از بازیکنان به چشم چپ کوین 
باعث خونریزی نسبتاً شدید او شد. 
همانجا مشخص شد آسیبی جدی 
به استخوان های صورت و بافت نرم 
او وارد شده است. خوشبختانه با 
امکانات خوبی که باشگاه در کمپ 
تمرین تهیه کرده بود اقدامات 
اولیه به نحواحسن انجام شد. به 
خاطر شدت آسیب شوک داده شد 
ــا شد. بیمار  ــه احی و مریض بلافاصل
ــه بیمارستان اعزام  ــا آمبولانس ب را ب

کردیم.«
پزشک تیم استقلال گفت: »از کادر 
بیمارستان سلامت فردا تشکر ویژه 
داریم. با سرعت عالی و کیفیت خیلی 
خوب نیاز های ما را برآورده کردند. با 
مشاوره هایی که انجام دادیم به این 
نتیجه رسیدیم آسیب مهم و جدی 
در چشم است. بلافاصله بیمار به 
یک بیمارستان فوق تخصصی چشم 
با بهترین اساتید اعزام و به اتاق 

عمل منتقل شد.«
زارع تصریح کرد: »تا الان ۲عمل 
جراحی روی چشم او انجام شده 

که خوشبختانه موفق بود. پارگی 
مجرای اشکی که کاملاً از بین 
رفته بود، ترمیم شد. همکاران با 
اساتید دانشگاه جان هاپکینز هر 
روز مشاوره می کنند. با کمک و 
همفکری آنها اقدامات درمانی یامگا 

انجام می شود.«
وی افزود: »در بحث درمان طبی؛ 
تمرکز روی این است تا فشارِ روی 
عصب چشم برداشته شود تا بینایی 
او به مرور برگردد. مشکل اصلی 
این است که بینایی کامل نیست و 
احتمال بسیار زیاد نیاز به عمل های 
جراحی دیگر هم خواهد داشت. در  
ــه این می رسیم که  روز های آینده ب

چه نیازمندی دارد.«
پزشک استقلال گفت: »از علی 
خطیر تشکر ویژه دارم. از روز اول 
تا دیروقت حضور داشت. یکی 
دو شب خودم زودتر از او رفتم. 
کنار یامگا بود و به هر نحوی 
حمایت کرد. رسیدگی و همکاری 
در بیمارستان آفتاب عالی بود. 
تصمیم گرفتیم ادامه درمان را 
همین جا داشته باشیم. ان شاءالله 
روند درمان به خوبی پیش برود. 
هواداران عزیز دعا کنند بینایی او به 
طور کامل برگردد، چون در اثر تروما 
عصب چشم دچار شوک می شود و 

زمان می خواهد برگردد.«

 یامگا بازیکنی 
است که فقدانش 
در ترکیب استقلال 
قطعاً مشکلاتی 
برای جواد نکونام 
به وجود می آورد و 
سرمربی استقلال را 
دچار چالش خواهد 
کرد. حتی ممکن 
است اگر محرز شود 
که یامگا نمی تواند 
در نیم فصل دوم در 
ترکیب استقلال بازی 
کند، نام این بازیکن 
از لیست خارج شود

یامگا به هواداران: زود بر می گردم

اما ستاره فرانسوی باشگاه استقلال نیز بعد از اینکه متوجه شد همه 

هواداران این باشگاه بشدت نگران وضعیت او هستند، با ارسال پیامی 

به هواداران این باشگاه گفت: »می دانم نگران من هستید. قول می دهم 

بزودی به تمرین برگردم و برای شما بازی کنم. شما به من انرژی زیادی 
در این زمان دادید.«

یحیی خطاب به یامگا: زود خوب شو!

میان آنهایی که برای ستاره فرانسوی استقلال پیغام فرستادند یک چهره 
ویژه هم وجود داشت. او کسی نیست جز یحیی گل محمدی، سرمربی 
پرسپولیس که با انتشار یک استوری خطاب به یامگا از او خواسته زودتر 
از روی تخت بیمارستان بلند شود و به میادین بازگردد. ابراز همدردی 
گل محمدی با کوین یامگا بشدت مورد توجه هواداران استقلال هم 

قرار گرفته است.

ــه نوعی حامدی فر را در واقع دلیل کنار گذاشتن حامدی فر از تمرین استقلال برخوردی نیست که او با یامگا داشت تمرین انفرادی نشد تا جواد نکونام تصمیم به اخراج این بازیکن از استقلال بگیرد.به مصدومیت شدید کوین یامگا شد، تمرینات انفرادی در نظر بگیرد اما این بازیکن حاضر به جواد نکونام قصد داشت به دلیل بازی خطرناک امید حامدی فر در تمرین استقلال که منجر  ــا دور کردن این بازیکن از تمرینات گروهی ب ــام قصد داشت ب انفرادی دوباره نظر سرمربی را برای بازگشت به تمرینات جلب کند اما حاضر به تمرین انفرادی متوجه خطایش کند اما این بازیکن جوانی کرد و در حالی که می توانست با چند روز تمرین بلکه نکون
ــه دست استقلالی ها افتاده است. حامدی فر برای جبران اتفاقات روزهای اخیر باید تلاش بسیاری در سرمربی می دانند واو به واسطه رفتاری که اخیراً در تمرین استقلال انجام داده، بشدت از چشم حالا حتی هواداران استقلال نیز حامدی فر را یک بازیکن بی انضباط و بی توجه به فرامین نشد تا مورد غضب سرمربی استقلال قرار بگیرد. ــه سختی ب ــه سادگی پیراهنی که ب ــه ممکن است ب ــه خرج دهد و گرن آینده از خود ب

آورده را از کف بدهد. 

دلیل کنارگذاشتن بازیکن استقلال برخورد با یامگا نیست

اخراج حامدی فر به خاطر بی انضباطی
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

بعد از قهرمانی با استقلال در لیگ بیست و یکم، فرهاد 
مجیدی با پیشنهاد مربیگری در اتحاد کلباء مواجه شد. 
پیشنهادی جذاب برای فرهاد که در امارات نام مهمی 
محسوب می شد و هواداران بسیاری انتظار بازگشت او را 
می کشیدند. مجیدی سال ها برای الوصل بازی کرد و البته 
با العین و برونو متسو هم موفق شد قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا شود. بنابراین لیگ امارات برای فرهاد غریبه نبود و به 
همین دلیل او خیلی زود به پیشنهاد اتحاد کلباء جواب مثبت 

داد. برای مجیدی فصل اول رؤیایی سپری شد. 
او اتحاد کلباء را به رده هشتم ادنوک لیگ امارات رساند 
و البته چندین بازیکن جوان را به تیم های ملی جوانان، 
امید و بزرگسالان امارات معرفی کرد. روش مجیدی در 
اتحاد کلباء، اعتقاد به بازیکنان جوان بود که در این راه به 
موفقیت هم رسید. مجیدی در ابتدای حضورش در اتحاد 
کلباء انقلاب بزرگی را ایجاد کرد و تمام لژیونرهایش را عوض 
کرد و در ترکیب خود به بازیکنان جوان اماراتی میدان داد. 
این جوانگرایی مجیدی در امارات اکنون به چشم آمده و در 
اعلام میانگین سنی تیم ها در لیگ امارات شاگردان مجیدی 
با میانگین سنی 26/4 جوان ترین تیم مسابقات شدند. علی 
حمید یکی از کارشناسان مطرح اماراتی درباره این مربی 
ایرانی گفت: »فرهاد مجیدی با آمدن به اتحاد کلباء سبک 
بازی این تیم را تغییر داد. او به بازیکنان جوان میدان داد 
و به کاری که انجام می داد ایمان داشت. به نظرم مجیدی 
در کارش موفق ظاهر شد و یک انقلاب بزرگ در این باشگاه 
ایجاد کرد. جوانگرایی مجیدی باعث شد تا چندین بازیکن 
خوب به تیم ملی امارات در رده جوانان، امید و بزرگسالان 
تزریق شوند.« عبدالله مسفر، دیگر کارشناس اماراتی هم 
در قطر به ایران ورزشی گفت: »فرهاد مجیدی دست به 
نوآوری در اتحاد کلباء زد و فوتبال مدرن را به این باشگاه 
آورد. اتحاد کلباء پیش از این به شکل دفاعی بازی می کرد، 
ولی با آمدن این مربی ایرانی رنگ تهاجمی به خود گرفت و 

جایگاهش بهتر شد.«
 حالا و در جام ملت های آسیا هم نتیجه جوانگرایی مجیدی 
را می بینیم. سلطان عادل الامیری، مهاجم نوک تیم ملی 
امارات در روش ۱-۳-2-4 پائولو بنتو است. مهاجم ۱۹ ساله ای 
که در دو فصل اخیر برای اتحاد کلباء بازی کرده و توانسته زیر 
نظر مجیدی پیشرفت کند. الامیری در دو بازی اخیر امارات 
در جام ملت های آسیا دو گل زده. او در بازی اول دروازه 
هنگ کنگ را باز کرد و از کارشناسان نمره خوب 8/5 را گرفت و 
در دیدار دوم هم تک گل امارات را وارد دروازه فلسطین کرد. 
الامیری تا اینجای جام ملت ها، در دو بازی دو گل زده و 
یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان آقای گلی رقابت ها 
محسوب می شود. پائولو بنتو روی مهره جوانی حساب 
کرده که دستپخت فرهاد مجیدی است. مهاجمی که 
می کوشد تا در سال های بعد به تیم های مطرح امارات 
 برود و سر و صدای بیشتری به پا کند. او در ۹ بازی ملی 

۳ گل به ثمر رسانده است.

ورمزیار: کی روش پست پلی میکر را 
نابود کرد

 مصدومیت پورعلی گنجی
 ضربه بزرگی بود

 شاگرد فرهاد، مدعی آقای گلی 
جام ملت ها

 دستپخت مجیدی
ستاره تیم بنتو

صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال معتقد است که فقدان 
پورعلی گنجی در تیم ملی اثر گذاشته است: »مصدومیت 
پورعلی گنجی تأثیرگذار بود و باعث شد تا قلعه نویی مجبور 
شود تغییرات زیادی را در خط دفاعی ایجاد کند. در بازی با 
فلسطین هم شجاع خلیل زاده مصدوم شد و مجید حسینی 
به میدان رفت و طبعاً زمان بیشتری لازم است تا هماهنگی 
مورد نظر بین مدافعان تیم ملی ایجاد شود. به نظر من شاید 
لازم باشد بار دفاعی تیم ملی را از جلو زیاد کنیم و مهاجمان و 
هافبک ها هم از همان جلو دفاع کنند تا خیلی به خط دفاعی 
فشار نیاید. البته این نکته را هم باید متذکر شوم که وقتی تیمی 
از جلو پرس کند و این پرس شکسته شود، فشار بیشتری به 
خط دفاعی و به طور کلی ساختار دفاعی وارد می شود.« ورمزیار 
اعتقاد دارد باز شدن دروازه ایران مقابل فلسطین مهم نیست: 
»ما در همین جام ملت ها دیدیم که تیمی مثل کره جنوبی 
که دفاع وسطش در بایرن مونیخ بازی می کند هم گل خورد 
و یا تیمی مثل ژاپن دو گل از ویتنام دریافت کرد. این نشان 

می دهد که به هر حال تیم های بزرگ و مدعی قهرمانی در 
جام ملت های آسیا هم گل می خورند و نباید بیش از حد 

طبیعی گلی که از فلسطین خوردیم را بزرگ کنیم. شاید 
لازم باشد تیم ملی در بازی های حساس تر و مثلاً در 
دیدار احتمالی مقابل کره جنوبی یا ژاپن با دو هافبک 
دفاعی بازی کند که البته این مسأله تدبیر و نظر کادر 
فنی را می طلبد. قلعه نویی مربی با تجربه ای است 
و قطعاً بهترین تصمیم را برای ساختار دفاعی 
تیم ملی می گیرد اما حرف من این است که کار 
دفاعی را همه تیم باید انجام بدهند و نه فقط 4 
یا 5 عنصر دفاعی.« کدام بازیکن باید در پست 
دفاع چپ بازی کند؟ ورمزیار پاسخ این سؤال 
را داد: »در سمت چپ خط دفاعی من شخصاً 
احسان حاج صفی که در اروپا هم بازی می کند و 

آماده است را به میلاد محمدی ترجیح می دهم. 
اما باز هم باید دید نظر سرمربی تیم چیست؟ در 

سمت راست با وجود رامین رضاییان و صادق محرمی 
مشکل خاصی نداریم و سعید عزت اللهی هم به عنوان 

هافبک دفاعی خوب بازی می کند.«
 پیشکسوت فوتبال ایران پیرامون تغییراتی که از زمان 

حضور کی روش در فوتبال ایران به وجود آمده نیز 
صحبت هایی به زبان می آورد: »در زمان کی روش پست 

پلی میکر را در فوتبال مان نابود کردیم. آخرین نسل از بازیکنانی 
که پلی میکر بودند، مجتبی جباری بود که بسیار خوب بازی 
می کرد و الان هم سامان قدوس را داریم که پشت مهاجمان 
این نقش را ایفا می کند اما به نظر من زمان زیادی لازم است 
تا تیم ملی تبدیل به یک تیم هجومی شود و زمانی که توپ را 
در اختیار داریم بتوانیم مالکیت میدان را از حریف بگیریم. 
در مجموع بنده شخصاً به موفقیت تیم ملی در جام ملت ها 
امیدوارم ولی اعتقاد دارم که نباید فشار بیش از حدی به 
بازیکنان و کادر فنی وارد کنیم که حتماً قهرمان شوند. منطق 
می گوید ما باید بازی به بازی جلو برویم تا ان شاءالله در نهایت 

به جایگاهی که لیاقتش را داریم، برسیم.«

این روزها هواداران تیم ملی مسابقات جام 
ملت های آسیا را از جعبه جادویی پیگیری 
می کنند و از راه دور به تشویق تیم کشورشان 
می پردازند. این در حالی است که شاگردان امیر 
قلعه نویی پس از پیروزی مقابل فلسطین، دیروز 
دومین دیدار خود را در مرحله گروهی مقابل 
هنگ کنگ برگزار کردند. از نظر کارشناسان 
مرحله گروهی چالشی برای تیم ملی محسوب 
نمی شود و این مرحله به نوعی همانند بازی 
تدارکاتی برای شاگردان امیر قلعه نویی 

است.
شاهرخ بیانی، بازیکن اسبق تیم 
ملی کشورمان به »ایران ورزشی« 
می گوید: »برد مقابل فلسطین 
در اولین بازی اهمیت زیادی 
نه  شبختا خو که  شت  ا د
را  تیم  ین  ا نستیم  ا تو
شکست دهیم. تیم های 
و  جز هی  و گر مرحله 
تیم های درجه 2 آسیا 
یند  می آ ب  حسا به 
که چالشی برای ما 
 . ند نمی شو ب  محسو
در حال حاضر تیم های 
ایران، کره جنوبی، ژاپن، 
عربستان، استرالیا و حتی 
قطر کلاس شان بالاتر از 
تیم های دیگر آسیایی 
ــن  ــان ایـ ــاً قهرمـ ــت و قطعـ اسـ
دوره از مسابقات هم یکی از 
همین تیم ها خواهد بود. حقیقتاً 
کیفیت این دوره از مسابقات جام 
ملت ها بالاست و این نشان دهنده 
پیشرفت فوتبال در قاره آسیا است.«
او در ادامه در خصوص خطوط 
ــت  ــه صحبـ ــی اینگونـ ــم ملـ ــف تیـ مختلـ
می کند: »خط حمله ما با حضور 
طارمی و آزمون فوق العاده است و 
به نظر من بهترین خط حمله جام را 
داریم البته در بین بازیکنان حاضر در 
خط حمله مهاجمان دیگری همچون 
ــرد را  ــم انصاری فـ ــدی و کریـ ــدی قایـ مهـ
ــم  ــن هـ ــن دو بازیکـ ــه ایـ ــم کـ ــم داریـ هـ
ـــد. در کل  ـــی دارن عملکرد بسیار خوب
طارمی و آزمون بهترین نفرات در 
خط حمله به حساب می آیند. این 
دو بازیکن هم سرعتی هستند و هم 
در زمین و هم روی توپ های هوایی 
فوق العاده عمل می کنند. علاوه بر 
این حضور این 2 بازیکن در اروپا باعث 
ــه  ــبت بـ ــی نسـ ــه خوبـ ــن دو تجربـ ــا ایـ ــده تـ شـ

دیگر نفرات داشته باشند.«
هافبک سابق تیم ملی در خصوص سایر 
خطوط تیم ملی چنین نظری دارد: »سرعت 
بازیکنان مان در خط هافبک خوب نیست و 
اگر بازیکنان ما در این خط سرعت بیشتری به 
انتقال توپ بدهند، مهاجمان مان می توانند به 
خوبی از موقعیت ها استفاده کنند و گل های 
بیشتری به ثمر برسانند. ضعف تیم ملی 
در خط دفاعی است و فاصله مدافعان ما با 

ــه  ــن فاصلـ ــت و ایـ ــاد اسـ ــک زیـ ــط هافبـ ــان خـ بازیکنـ
باعث می شود تا مهاجمان حریف بتوانند 
راحت تر با خط دفاع مان روبه رو شوند و به 
دروازه مان برسند. علاوه بر این در خط هافبک 
تعداد پاس های اشتباه زیاد است و اگر با این 
ـــه  ـــل تیم های سرعتی حاضر شویم، ب شرایط مقاب

مشکل خواهیم خورد.«
بیانی در خصوص مرحله بعد مسابقات می افزاید: 
»ما باید با استراتژی متفاوت در مرحله حذفی بازی 
کنیم. قطعاً تیم ها در این مرحله با کیفیت بهتر 
حاضر خواهند شد چرا که در صورت کوچک ترین 
لغزش از دور مسابقات حذف خواهند شد. تمام 
تیم های حاضر در جام ملت ها خوب هستند اما 
رویارویی با تیمی از شرق آسیا کارمان را سخت تر 
خواهد کرد. تیم های شرق آسیا سرعتی هستند 
و بازیکنان شان در استارت فوق العاده عمل 
می کنند. علاوه بر این چنین تیم هایی در ضربات 
ــل  ــن دلیـ ــه ایـ ــد، بـ ــی دارنـ ــرد خوبـ ــتگاهی عملکـ ایسـ

نباید به آنها ایستگاهی بدهیم.«
او بیان می کند: »تیم ملی ما پیش از برگزاری 
ــا  ــد و مـ ــه رو نشـ ــای سختی روبـ ــا رقبـ ــا بـ ــام ملت هـ جـ
ــا رویارویی مقابل حریفان قدرتمند  ــتیم بـ نتوانسـ
ــه  ــم کـ ــع نمی دانیـ ــم. در واقـ ــک بزنیـ ــان را محـ خودمـ
در صورت عقب افتادن مقابل تیم ها شکل 
تیمی مان چگونه می شود. ما در فیفادی با 
تیم های ضعیفی روبه رو شدیم که این تیم ها 
نتوانستند مقابل ما جلو بیفتند. پیشرفت فوتبال 
در قاره آسیا کاملاً مشهود است و ما می بینیم 
تیمی مثل ویتنام چگونه توانست ژاپن را به 
دردسر بیندازد. این موضوع نشان می دهد که 
همه تیم های حاضر در جام ملت ها عملکرد 

خوبی دارند و می توانند خطرساز باشند.«
هافبک اسبق استقلال و تیم ملی می گوید: 
»تیم های آسیایی در حال پیشرفت هستند و اگر 
ــند. نسل  ــا می رسـ ــه مـ ــا بـ ــویم، این تیم هـ غافل شـ
کنونی تیم ملی حدود 10 سال است در کنار هم 
بازی می کنند و تیم ملی به تغییر نسل نیاز دارد. 
البته نسل را به راحتی نمی توان تغییر دارد و 12 
بازیکن را به یکباره کنار گذاشت و 12 بازیکن دیگر 
را به تیم ملی آورد. باید آرام آرام به تربیت نسل 
جدید بپردازیم. تیم ملی مسابقات جام جهانی 
را در پیش دارد و خیلی از بازیکنان تیم کنونی 
ـــد بعد  ـــد. بای ـــی حضور یابن ـــد در جام جهان نمی توانن

از جام ملت ها تغییر نسل را آغاز کنیم.«
بیانی در جام ملت های آسیا 1۹۸۴ سنگاپور حضور 
داشت و تیم ملی در مرحله نیمه نهایی مسابقات 
به مصاف عربستان رفت و در دقیقه ۴۳ با گل او 
به برتری رسید. البته این برتری ادامه نداشت 
و در دقایق پایانی شاهین بیانی با گل به خودی 
بازی را به تساوی کشاند و تیم ملی در ضربات 
پنالتی مغلوب عربستان شد. او در خصوص جام 
ملت های 1۹۸۴ بیان می کند: »آن تیم یکی از 
تیم های خوب مان بود اما با بدشانسی در نیمه 

ـــم.« ـــی از عربستان باختی نهای
این هافبک تیم ملی در پایان می افزاید: »خط 
حمله آن تیم فوق العاده بود و بازیکنان گلزنی در 
ــر این  ــتند. علاوه بـ ــور داشـ ترکیب تیم ملی حضـ
روی نیمکت هم بازیکنان بسیار خوبی داشتیم 
که هر کدام شان در تیم های خود ستاره بودند. 
روی بدشانسی از عربستان شکست خوردیم و 
نتوانستیم در فینال مقابل چین قرار بگیریم. اگر 
به فینال صعود می کردیم قطعاً چین را شکست 
می دادیم اما این اتفاق نیفتاد و سوم شدیم.«

بیانی: خط حمله تیم ملی بهترین خط حمله جام ملت هاست

ما نتوانستیم مقابل حریفان قدرتمند 
خودمان را محک بزنیم

باید با استراتژی متفاوت در مرحله حذفی بازی کنیم

باید شجاعت به خرج داد و تیم ملی فوتبال 
فلسطین را در همین 1۸0 دقیقه ای که از جام 
ملت های آسیا پشت سر گذاشته، شگفتی ساز 
جام لقب دهیم؛ تیمی که فوتبال ایران را با 
انبوهی از ستاره هایش آزار داد و نمایشی 
سختگیرانه را برابرمردان ملی پوش ایران به 
اجرا گذاشت )یک گل هم زد( و در برابر تیم 
ملی فوتبال امارات به نقطه جوش رسید و 
درمیان بهت و ناباوری تا پای پیروزی پیش 

رفت.
حال شاید اخراج یکی از بازیکنان امارات 
دلیلی بر خودباوری بیشتر فلسطینی ها تلقی 
گردد اما به واقع فوتبال در امارات آن قدر غرق 
در پول و امکانات است که حتی نمی شود 

پذیرفت که این تیم با یک بازیکن کمتر نیز 
در برابر تیمی جنگزده این چنین دست و پا 
بسته و عاجز عمل کند و تا پای باختی تاریخی 
پیش برود. امارات  سال های طولانی است 
با اقدامات سیستماتیک و انواع و اقسام 
امکانات روز دنیا در سطح باشگاهی و ملی 
فعالیتی گسترده دارد و به عنوان یکی از 
تیم های صاحب سبک در فوتبال آسیا شناخته 
می شود اما حقیقتاً فلسطین در فوتبال آسیا 
به سبب مشکلات عدیده ای که در سالیان 
طولانی با آن دست به گریبان بوده، جایگاهی 
نداشته و هرگز در قاب مدعیان و حتی نیمه 

مدعیان نیز قرار نگرفته است.
حیرت آور اینکه اگر یکی از آن همه موقعیتی 
که بازیکنان فلسطین پی درپی پدید آوردند، 
به مانند گلی که دقیقه 50 بازیکنان امارات 
بر اثر فشار بیش از حد به اشتباه وارد دروازه 

خودی کرد، تبدیل به گل می شد اعجاب 
بزرگ تری در جام ملت های آسیا رقم می خورد 
اما به واقع شگفتی تا همین جا نیز رقم خورده 
است و مردان سواحل مدیترانه به واسطه آنچه 
در برابر امارات و حتی تیم ملی کشورمان رقم 
زدند، می توانند لقب غیرمنتظره ترین تیم جام 
را تا همین نقطه نیز به خود اختصاص دهند.
حتی باورش هم دشوار بود که در جام 
ملت های فوتبال آسیا از میان خاکروبه های 
جنگ و ویرانی غزه شاهد به وجود آمدن تیمی 
با نام فلسطین باشیم و مجموعه بازیکنانی با 
نام این کشور را در جام ملت های آسیا رؤیت 
کنیم که با خاطرات تلخ ماه های اخیر که ناشی 
از تحمیل جنگ و از دست دادن کودکان، زنان و 
مردمان بسیاری است، به این کارزار بیایند اما 
تمام این مصائب مانعی سد راه فلسطینی ها 
نبود تا خود را به قطر برسانند و آنها آمدند تا 

این گونه اعلام وجود کنند و پنجه در پنجه 
غول های فوتبال آسیا بیندازند.

باور عامه این بود که فلسطین با پذیرش 
گل های بسیار جام ملت ها را ترک خواهد کرد 
اما دو ۹0 دقیقه ای که از فلسطین روی پرده 
نمایش درآمد گزاره دیگری را از این تیم در 
برابرمان قرار داد و حالا فلسطین به تیمی قابل 
احترام ، سختکوش و حتی پیروزی خواه تبدیل 
شده که هرگز حریفی از پیش بازنده نیست 
و حتی از شانس و اقبال پیروزی نیز برخوردار 
است. فلسطین با بازیکنان اثرگذاری همچون 
مصعب البطاط، تامر صیام، ابو واردا، عدی 
دباغ، ال قنبرو... قابلیت آن را دارد که اولین 
صعود تاریخ این کشور در جام ملت های قاره 
آسیا را از شکل یک خواب و رؤیا به واقعیت 
تبدیل کند و این بار در عرصه فوتبال ایستادگی 

خود را به رخ بکشد. 

شگفتی ساز؛ یکی مثل فلسطین

فوتبال از میان خاکروبه های ویرانی

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

امیر اسدی 
روزنامه نگار اعزامی به قطر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

یورگن کلینزمن :

اردن اصلاً دفاعی نیست

سرمربی کره در پاسخ به این سؤال که آیا اردن را یک تیم دفاعی می داند، 
گفت: چطور تیمی که در بازی اول 4 گل به ثمر رسانده، می تواند یک تیم 
دفاعی باشد؟ آنها یک تیم هجومی هستند و بازی سختی برای ما خواهد 
بود. بازی را با احترام به حریف انجام خواهیم داد و با اعتماد به نفس 
بیش از حد وارد بازی نمی شویم. بازیکنان اردن طبق آنچه در بازی مالزی 
دیدم، خاص و خطرناک هستند و باید مراقب آنها باشیم تا غافلگیر نشویم.

پائولو بنتو

غایب مقابل ایران

سرمربی پرتغالی تیم ملی امارات با اخراج مقابل فلسطین باید بازی سوم 
تیمش مقابل ایران را از روی سکوها دنبال کند. سرخیو کاستا دستیار 
بنتو، پس از بازی در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و گفت: مسابقه پر 
از احساسات و هیجان بود و عوامل زیادی بر روند بازی تأثیر گذاشت. ما 
هم انسان هستیم. سرمربی یک  بار با داور صحبت کرد و اخطار گرفت 

و سپس اخراج شد اما هیچ رفتار جدی ای رخ نداد.

حسین عموته:

بازی با کره جنگ روانی است

سرمربی مراکشی اردن درباره بازی با کره جنوبی گفت: تقابل با کره بسیار سخت 
است. حریف ما تیمی با تجربه در قاره و جهان محسوب می شود. امیدواریم 
عملکرد خوبی داشته باشیم و با روحیه بالا و سازماندهی خوبی بازی کنیم تا 
بتوانیم این مسابقه را پشت سر بگذاریم و به دور بعد صعود کنیم. پیروزی ما مقابل 
مالزی اعتماد به نفس لازم را به ما داد اما با این حال می دانیم که بازی با کره  آسان 

نخواهد بود. در این تقابل که بیشتر شبیه جنگ روانی خواهد بود، می جنگیم.

پرسپولیس در روزهای 
با  ه  کر ا مذ خیر  ا
عبدالکریم حسن را آغاز 
کرده و می خواهد پای 
این دفاع چپ قطری 
را به فوتبال ایران باز 
کند. اولین بار عبدالکریم 
حسن را سال ۲۰۱۵ و در 
مسابقات مقدماتی المپیک 
ــم  ــان تی ــی که او کاپیت ــم. جای دیدی
امید قطر بود و با نفوذهایش هر 
مدافعی را به دردسر می انداخت. 
حسن بعدها تبدیل به ستاره 
باشگاه شد، به بازوبند کاپیتانی 
این تیم رسید، با قطر قهرمان 
جام ملت های آسیا شد و در 
جام جهانی ۲۰۲۲ نیز به میدان 
رفت. رزومه عبدالکریم حسن 
پر بار است، بخصوص اینکه 
او به لحاظ فردی هم افتخار 

بزرگی به دست آورده و مرد سال 
فوتبال آسیا شد. با این حال او در 
قطر اتفاقاتی را رقم زد و باعث شد 
تا زمینه جدایی اش از السد فراهم 

شود.
حدود یک سال قبل بود که قطر در 
جام جهانی به مصاف سنگال رفت 
و عبدالکریم حسن هم بازی خوبی 
به نمایش نگذاشت. او اما بلافاصله 
در پلتفرم اسنپ چت آنلاین شد 
و همین مسأله صدای هواداران 
قطری را در آورد. یکی از آنها خطاب به 
حسن گفت: »کاپیتان، کمی عشق و 
احساس به تیم داشته باش... مردم 
در ورزشگاه برای تیم ملی خودشان را 
فدا می کنند، جان به لب می شوند 
و با هم دعوا می کنند اما تو با یک 
نمایش شرم آور و عادی بازی را باختی 
و حالا مشغول کار با اسنپ چت و 
حضور در فضای مجازی هستی... 
برادرم، روی مسابقات تمرکز کن، 
روی کسب افتخار با تیم ملی تمرکز 

کن.«
عبدالکریم حسن پاسخ تمسخرآمیزی 
به این کامنت داد. او برای هوادار 
قطری نوشت: »آرام باش، مگر 

جنگ است؟«
این پاسخ، باز هم واکنش این هوادار 
را در پی داشت و او خطاب به بازیکن 
السد گفت: »بله، جنگ است؛ یک 
ــرای افتخار، شرف و  ــی ب جنگ فوتبال
آبروی وطن. به نظر می رسد دلیل 
عملکرد شرم آور شما این است که 
متوجه نمی شوید برای وطن، فوتبال 
قطر و امید یک ملت بازی می کنید. 
انتظار داشتم که شما احساس 

ــد.« مسئولیت کنی
انتشار این پاسخ از سوی عبدالکریم 
حسن، بلافاصله واکنش باشگاه 
السد را در پی داشت و مسئولان 
این باشگاه با انتشار توییتی از اخراج 
قطعی عبدالکریم حسن از جمع 
ــه دلیل اینکه تفکرات او  این تیم، ب
با اهداف و برنامه های تیم در آینده 

همخوانی ندارد، خبر دادند.
 فدراسیون فوتبال قطر هم اینگونه 
علیه او بیانیه داد: »جریمه فدراسیون 
برای عبدالکریم حسن، دوری از تیم  
ملی برای مدت نامشخص و جریمه 
مالی سنگین، بیش از ۵۰ درصد از 
حقوق سالیانه وی است. این تصمیم 

از سوی فدراسیون گرفته شد.«

بعد از بازی امارات و فلسطین با یک 
خبرنگار قطری صحبت کردیم. از 
او درباره انتقال احتمالی حسن به 
پرسپولیس پرسیدیم که در جواب 
گفت: »او این روزها برای الکویت 
ــازی می کند. ضمن  در لیگ کویت ب
اینکه پیشنهاد خوبی هم از یک تیم 
کویتی دیگر دارد که واقعاً رد کردنش 
سخت است. من نمی دانم در نهایت 

چه اتفاقی رخ خواهد داد.«
از او درباره حواشی سال های اخیر 
این مدافع چپ ۲۸ ساله سؤال 
کردیم که در جواب گفت: »به دلیل 
اتفاقی که در اسنپ  چت رخ داد، 
عبدالکریم از بازی برای تیم ملی و 
همچنین حضور در لیگ ستارگان 
محروم شد. با این حال من فکر 
می کنم این تنها دلیل محرومیت 
این مدافع چپ نیست.« به نظر 
می رسد موضوع عبدالکریم حسن 
و محرومیتش فراتر از یک کامنت 
معمولی باشد. او به اعتقاد خبرنگاران 
قطری حواشی فراوانی دارد و شاید 
همین مسأله در پرسپولیس هم روی 
کار او تأثیر بگذارد. این اعتقاد خیلی 

از واقعیت به دور نیست.

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش

از اسنپ چت و پیشنهاد کویتی تا ادعای خبرنگار قطری

 عبدالکریم - پرسپولیس
و سلام به حواشی!

     شنبه   30 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7501 

مصدومیت عجیب 
بازیکن سه گله عراق

نمایش تیم ملی عراق مقابل ژاپن 
قدرتمند در نیمه نخست فراتر از 
انتظار بود و تیم تحت هدایت 
کاسرس اسپانیایی با دو گل، 
فوتبال آسیا و البته تیم موریاسو 

را غافلگیر کرد.
در این میان ستاره تیم ملی 
عراق مهاجم بلندقامتش ایمن 
حسین بود که در این مسابقه 
دو گل با ضربه سر در شروع 
مسابقه و آخرین لحظات نیمه 
اول به ثمر رساند تا در دور 
دوم مسابقات سه گله شده 
و بهترین گلزن تورنمنت تا 

اینجای کار باشد.
با این وجود عراق بهترین گلزن 
خود و ستاره این بازی را در یک 
اتفاق بسیار عجیب و نادر از 

دست داد.
ایمن حسین بعد از گل دوم با 
سرعت وارد دروازه ژاپن شد و پای 
او در تور دروازه گیر کرد. بعد از 
شادی گل و لحظاتی که بازیکنان 
هم تیمی اش او را در آغوش گرفته 
بودند حسین سعی داشت پای 
خود را از تور در بیاورد اما از 
شدت هیجان در همین صحنه 

مصدوم شد.
با شروع نیمه مشخص شد 
ایمن حسین در ترکیب تیم ملی 
کشورش حضور ندارد و با مهند 
علی تعویض شده تا معلوم شود 
در یک صحنه عجیب و خاص 
عراقی ها بهترین گلزن شان را از 

دست داده اند.

 ژاپن بعد از
11 پیروزی باخت

سامورائی ها در جام جهانی 
۲۰۲۲ توانستند در گروهی که 
اسپانیا و آلمان هم در آن حضور 
داشتند، به مرحله حذفی راه 
پیدا کنند ولی در این مرحله 
در شرایطی که بازی در پایان 
۱۲۰ دقیقه تلاش دو تیم به 
کشیده  فی  ضا ا ی  وقت ها
شد، این شاگردان موریاسو 
بودند که با نتیجه 3 بر یک 
مغلوب حریف سختکوش خود 

کرواسی شدند.
پس از این مسابقه ژاپن در 
فروردین ماه دو دیدار دوستانه 
با اروگوئه و سپس کلمبیا 
برگزار کرد که برای این تیم 
با یک تساوی و یک شکست 
همراه شد اما از آن دو مسابقه 
به بعد ژاپنی ها در ۱۱ دیدار 
رسمی و تدارکاتی به مصاف 
رقبای خود رفتند که در همگی 
آنها موفق به کسب پیروزی 

شدند.
السالوادور، پرو، آلمان، ترکیه، 
کانادا، تونس، میانمار، سوریه، 
تایلند، اردن و ویتنام ۱۱ حریف 
ژاپن در بازی های اخیر این تیم 
تا پیش از مصاف مقابل عراق 
بودند که در همگی انها شاگردان 
موریاسو موفق به کسب پیروزی 
شده بودند و گل سرسبد این 
مسابقات هم برد 4 بر یک در 

خاک آلمان بود.

عراق انتقام اسپانیا 
و آلمان را گرفت

در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ژاپن با 
یک اتفاق عجیب مقابل اسپانیا 
پیروز شد و به مرحله بعد صعود 
کرد. در آن بازی با تکنولوژی مورد 
استفاده در تورنمنت مشخص 
شد قطر توپ روی خط بوده و 
بازیکن ژاپن از روی خط توپ را 
برگردانده. این اتفاق دیروز در 
بازی با عراق علیه این تیم رقم 
خورد و بازیکن عراق در شرایطی 
پاس گل دوم تیمش را ثبت کرد 
که در بازبینی گل مشخص شد 

قطر توپ از خط رد نشده بود.
گفتنی است در جام جهانی 
۲۰۲۲ ژاپن با این گل اسپانیا را 
شکست داد و البته باعث حذف 

آلمان شد.

 zخبر

 zسوژه

علیرضا طرفدار دو آتشه الجزایر

عموی جهانبخش در ساحل عاج
واکنش ژاپنی ها بعد از شکست غافلگیرکننده

 باید به خیلی چیزها
فکر کنیم!

بعد از پایان بازی ایران-فلسطین، 
یک خبرنگار الجزایری در میکسدزون 
حضور داشت و مدام پیگیر علیرضا 
جهانبخش بود. اینکه ستاره ایرانی آیا 
از محوطه میکسدزون عبور کرده یا 
نه؟ وقتی به او گفتیم هنوز جهانبخش 
نیامده، امیدوار شد بتواند با او ارتباط 
بگیرد و یکی دو سؤال نیز مطرح کند. 
این خبرنگار حتی تصویر علیرضا را 
روی تلفن همراه خود داشت تا با 
تکیه بر آن بتواند جهانبخش را از 
سایرین تشخیص بدهد. وقتی به او 
گفتیم نگران نباش، ما جهانبخش را 
به تو نشان می دهیم خیالش آسوده 
شد و تلفن را در جیبش گذاشت و 
منتظر ماند تا علیرضا از رختکن خارج 
شود. از او پرسیدیم چرا می خواهی با 
علیرضا حرف بزنی؟ تو باید الان در جام 
ملت های آفریقا باشی و نه اینجا که 
در پاسخ گفت: »من در دوحه زندگی 
می کنم و درباره فوتبال می نویسم. به 
همین دلیل اینجا هستم و می خواهم 

یکی دو سؤال از جهانبخش بپرسم.«
دلیل حضور خبرنگار الجزایری خیلی 
زود مشخص شد. جهانبخش در 
فاینورد یک همبازی اهل الجزایر به 
نام رامیز رزوقی دارد که او می خواست 
در این باره از ستاره ایرانی سؤال کند. 

رزوقی سابقه بازی برای توئنته را در 
کارنامه دارد و به عنوان یک هافبک 
میانی از ابتدای این فصل پیراهن 
فاینورد را پوشیده است. جهانبخش که 
رسید، خبرنگار الجزایری درباره رزوقی 
از او پرسید و علیرضا در جواب گفت: 
»رامیز رزوقی، بازیکنی فوق العاده است 
و البته یک دوست خوب برای من در 
تیم فاینورد. من او را عمو صدا می زنم. 
در واقع هر دوی ما همدیگر را عمو 
صدا می کنیم و واقعاً دوستش دارم.«

رزوقی از سال ۲۰۲۱ عضو تیم ملی 
الجزایر است و این روزها همراه سایر 
بازیکنان کشورش در جام ملت های 
آفریقا شرکت کرده است. جهانبخش 
اما در این گفت وگو برای رزوقی آرزوی 
موفقیت کرد: »امیدارم رزوقی همراه 
با تیم ملی الجزایر در جام ملت های 
آفریقا موفق باشد. مطمئن هستم که 
او مشابه همین آرزو را برای من دارد 
و از موفقیت من خوشحال می شود. 
الان می توانم بگویم که یک هوادار 
سرسخت الجزایر در جام ملت های 
آفریقا هستم و البته طرفدار سرسخت 

رامیز رزوقی.
آرزوی موفقیت دارم برای تیم ملی شما 
و امیدوارم که الجزایر باز هم قهرمانی 
جام ملت های آفریقا را به دست بیاورد. 
چون می دانم که تیم خیلی خوبی 
دارید. امیدوارم رامیز هم موفق باشد. 
همه آرزوهای خوب را برای شما دارم.«

تیم ملی ژاپن در یک بازی ناباورانه 
در مصاف با عراق شکست خورد تا 
بالاخره یک شگفتی در جام ملت ها 

رقم بخورد. 
هاجیمه موریاسو در مصاحبه 
کوتاه خود که بلافاصله پس از 
ه  زشگا ر و ر  د بقه  مسا ن  یا پا
اجوکیشن سیتی برگزار شد، گفت: 
»ما باید درباره این نتیجه به خیلی 

چیزها فکر کنیم.«
ژاپن که در نیمه اول یک گل 
در دقایق ابتدایی و یک گل در 
وقت های تلف شده دریافت کرد، با 
تعویض های موریاسو در نیمه دوم 
به دنبال بازگشت به مسابقه بود اما 
آنها فقط یک گل زدند و موفق به 

انجام این مأموریت نشدند.
موریاسو در این باره گفت: »ما باید 
در جام ملت های آسیا مهارت هایی 
را توسعه دهیم که به ما امکان 
می دهد بر استراتژی های مختلف و 

انگیزه حریفان غلبه کنیم.«
او با نگاه امیدوارانه به آینده اینطور 
حرف های کوتاهش را خاتمه داد: 
»من می خواهم بدون توجه به نتیجه، 
از آموخته هایم در مسابقه بعدی 
استفاده کنم. امیدوارم از این یادگیری 

برای پیشرفت استفاده کنم.«
از سوی دیگر تومیاسو ستاره تیم 

ملی ژاپن شاغل در آرسنال بعد از 
این باخت گفت: »سعی کردم توپ 
را تا حد ممکن به محوطه جریمه 
عراق برسانم، ضمن اینکه از خطرات 
گاه بودیم  ضدحمله عراقی ها هم آ
اما هدف تیم در نیمه دوم، فشار 
بیشتر روی دروازه حریف بود که 
موفق نشدیم. انتظار من این بود که 
حداقل بازی را به تساوی بکشانیم و 
ما موقعیت های بدی هم نداشتیم 
اما برای من این نتیجه ناامیدکننده 

است.«
ژاپن در دور سوم به مصاف اندونزی 
خواهند رفت. تومیاسو در این 
باره گفت: »اول باید این بازی را 
ببریم و بعد راجع به مسائل بعدی 
صحبت کنیم اما ناراحتم که در این 
مسابقه سه امتیاز را از دست دادیم 
و امیدوارم دوباره به مسیر پیروزی 

برگردیم.«
واتارو اندو بازیکن تیم لیورپول نیز 
در حالی که نفس نفس می زد به 
خبرنگاران ژاپنی گفت: »باید دوباره 
شروع کنیم و همه تلاش خود را برای 
پیروزی در بازی های بعدی انجام 
بدهیم. از حالا تمرکز ما معطوف به 
دیدار بعدی مقابل اندونزی خواهد 
بود و جام برای ما از آن مسابقه آغاز 

خواهد شد.«

امیر اسدی
روزنامه نگار



: آمادونی کمالوف

به دنبال یک تاجیک دیگر؟

هر چند وحدت هنانوف بازیکن بدی نیست اما بازیکنان تاجیکستانی در سطح 
پرسپولیس نیستند و مشخص نیست چرا یک تاجیک دیگر به باشگاه لینک شده. 
گفته می شود این وینگر ۲۱ ساله تاجیکستانی که در تیم استقلال تاجیکستان بازی 
می کند، توسط افرادی به پرسپولیس لینک شده و مدیران این باشگاه هم قصد 
به خدمت گرفتن این بازیکن را دارند. مذاکراتی با ایجنت این بازیکن انجام شده 

و مبلغ ۱۶۰ هزار دلار برای صدور رضایتنامه این وینگر جوان مطرح شده است.

محمد عمری

درخواست مبلغ بالاتر داشت

همان طور که قبلاً نوشته بودیم عمری پیشنهادی هفت میلیاردی از ملوان 
دریافت کرده و بعد از این موضوع با حضور در باشگاه پرسپولیس خواستار 
این شده که قراردادش با سرخ ها از دو به پنج میلیارد تومان افزایش یابد تا 
قید گذراندن سربازی در ملوان و دریافت هفت میلیارد تومان را تا پایان فصل 
بزند و برای پرسپولیس بازی کند. مدیران پرسپولیس به بازیکن جوانشان 

گفته اند نمی توانند طی یک فصل دو بار رقم قرارداد را افزایش دهند.

خاویر پریرا

این اسپانیایی گزینه نیست

برخلاف آنچه از دیروز در رسانه ها مطرح شده این مربی اسپانیایی گزینه 
پرسپولیس نیست. این سرمربی ۵۷ ساله اسپانیایی، فصل پیش سرمربی 
تیم شانگهای پورت چین بود و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی سوپرلیگ 
چین را به دست بیاورد. پریرا سابقه خوبی هم در عرصه مربیگری دارد و 
روی نیمکت تیم های بزرگی مثل لوانته، فولام، واتفورد، وایادولید، آلاوز و 

...  به عنوان سرمربی و دستیار روی نیمکت حضور داشته است.

از کمپ سرخ
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برد پرسپولیس 
بدون سرمربی 
مقابل چادرملو

پرسپولیس در نخستین دیدار 
تعطیات  ر  د د  خو تی  رکا ا تد
نیم فصل دیروز از ساعت ۱۳:۱۵ در 
ورزشگاه کاظمی به مصاف چادرملو 
اردکان رفت که در نهایت دو بر یک 
برنده شد. آنطور که رسانه باشگاه 
پرسپولیس خبر داده این تیم با 
این ترکیب در نیمه نخست میدان 
رفت: امیررضا رفیعی، فرشاد فرجی، 
علی نعمتی، محمدمهدی احمدی، 
نیال اسماعیلی فر، مسعود  دا
ریگی، سینا اسدبیگی، سروش 
رفیعی، امید عالیشاه، سعید 
صادقی و شهاب زاهدی. در دقیقه 
۴، چادرملو روی یک ضدحمله 
توانست دروازه پرسپولیس را باز 
کند. در دقیقه ۲۵، سروش رفیعی 
روی  ارسال امید عالیشاه با یک 
ضربه سر دقیق گل  تساوی را به 
ثمر رساند. محمدمهدی احمدی 
در دقیقه ۳۰ به دلیل مصدومیت 
از بازی  خارج شد و جای خود را 
به سهیل صحرایی داد. در دقیقه 
۵۲، روی پاس  در عمق امید فهمی، 
حسین حاجی زاده  در موقعیت 
تک به تک گل دوم پرسپولیس را 
به ثمر رساند. پرسپولیس در  ادامه 
نیز موقعیت های خوبی داشت که 
با بی دقتی از  دست رفت و در نهایت 

بازی با همان نتیجه ۲-۱ تمام شد.
 

مصدومیت باهویی 
جدی نیست

نبیل باهویی در تمرین روز پنجشنبه 
پرسپولیس دچار مصدومیت شد 
و به همین خاطر در بازی دیروز 
پرسپولیس مقابل چادرملو اردکان 
به میدان نرفت. باهویی دیروز 
به نرم دوی دور زمین اکتفا کرد و 
زیر نظر مربی بدنساز به تمرینات 
اختصاصی مشغول شد. به نظر 
می رسد مشکل باهویی جدی 
نیست و این بازیکن به زودی به 
تمرینات پرسپولیس اضافه می شود 
و اینکه گفته می شد او دو هفته از 

تمرینات دور است صحت ندارد.

تعیین تکلیف خانبان 
و عسگری با درویش

بعد از استعفای یحیی گل محمدی 
و سپس فسخ قرارداد ولسلی ننکا، 
در شرایطی که تکلیف سیدجال 
حسینی در کادر فنی این تیم روشن 
نیست دو مربی دیگر سرخ ها هم 
خواستار جدایی شدند. محمد 
عسگری مربی آنالیزور پرسپولیس و 
مهرداد خانبان آنالیزور فصول اخیر 
این تیم روز پنجشنبه در ساختمان 
باشگاه حاضر شدند و خواستار 
این بودند که به صورت توافقی 
از پرسپولیس جدا شوند. با این 
وجود در شرایطی که رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در 
دوحه به سر می برد از این دو مربی 
خواسته شد فعاً در تمرینات حاضر 
شوند تا تکلیف آنها در جلسه با 
مربی روشن شود. به همین خاطر 
عسگری و خانبان در بازی تدارکاتی 
پرسپولیس مقابل چادرملو حاضر 
بودند و احتمالاً فردا در جلسه ای با 
درویش درباره بحث جدایی شان 

صحبت خواهند کرد.

احمدی مصدوم شد
بازی تدارکاتی دیروز پرسپولیس 
مقابل صدرنشین لیگ یک برای 
این تیم تلفات داشت. در جریان 
این بازی محمدمهدی احمدی 
مدافع چپ در اواخر نیمه اول 
دچار مصدومیت شدید شد به 
طوری که کادر فنی او را تعویض 
کرد و این بازیکن همراه با 
پزشکان تیم بافاصله به 
رختکن رفت. مصدومیت 
احمدی جدی بود اما کادر 
پزشکی پرسپولیس اعام 
کرده که تا امروز نظر دقیق و نهایی 
را در خصوص احمدی و میزان 

مصدومیتش اعام خواهد کرد.

 zخبر

آشتیانی: حالا که برانکو نیامد مدیرعامل باید برود

اوسمار به درد سرمربیگری نمی خورد

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس 
معتقد است با جدایی یحیی و مشخص 
نشدن تکلیف سرمربی این تیم، بازیکنان 
پرسپولیس هم به نوعی انگیزه خودشان را 
برای تمرین و آماده شدن برای ادامه فصل 
از دست داده اند. نکته ای که پیشکسوت 
پرسپولیس ادامه آن را برای مدافع عنوان 

قهرمانی خطرناک توصیف می کند.

 در رابطه با شرایط بدنی بازیکنان، 
اوسمار سرمربی موقت تیم به 
شدت ابراز نارضایتی کرده بود!

به نظرم این نکته نشان می دهد که 
نظم تیمی در پرسپولیس بسیار کمتر 
شده و شاید بازیکنان به نوعی سرمربی 
جدیدشان را که به شکل موقت برای 
آماده نگه داشتن تیم تعیین شده زیاد 
قبول ندارند و تمرینات را هم چندان 
جدی نگیرند که این موضوع اصاً تبعات 
خوبی برای پرسپولیس ندارد. تیمی موفق 
می شود که بازیکنانش یکدل و منسجم 
باشند و برای هم جان بدهند و بازی کنند.
 اما الان مقطعی است که بازیکنان 

باید فشار بدنسازی را هم تحمل 
کنند تا به شکل خوبی آماده نیم 

فصل دوم شوند!
به هر حال فصل بدنسازی سخت است و 

تن دادن بازیکن هم به تمرینات سخت 
به نوعی به دیسیپلین مربی باز می گردد 
که باید حرف او را بخوانند هر چند که 
بازیکن تحت هر شرایطی با باشگاه 
قرارداد دارد و باید به بهترین شکل 
وظیفه خودش را انجام دهد. در حال 
حاضر هم کمی تیم پراکنده شده چون 
چند بازیکن در تیم ملی هستند و یکی 
دو بازیکن مصدوم و یکی دو بازیکن هم 
جدا شده اند که این امر به نوعی شاکله 

تیم را بر هم زده است.
 صحبت از این نکته هم به گوش 

می رسد که شاید اوسمار در 
صورت پیدا نشدن سرمربی جدید، 

جایگزین یحیی شود!
اوسمار نمی تواند سرمربی پرسپولیس 
شود چون بعد از رفتن و جدایی مربی بزرگی 
مانند یحیی حتماً باید یک مربی بزرگ به 
جای سرمربی مستعفی بیاورند چون در غیر 
این صورت هوادار آن را برنمی تابد و قبول 
نمی کند. بازیکن هم در تیم پرطرفدار، 
چشم به هوادار دارد و در حال حاضر اگر 
خدایی ناکرده با همین فرمان تیم پیش 
برود و سرمربی انتخاب نشود عاوه بر آنکه 
سهمیه آسیا را کسب نخواهد کرد به نظرم 
به نوعی جزو سه تیم اول نخواهد بود و قدر 

ت تیم از بین خواهد رفت.
 برانکو هم نیامد، تکلیف تیم چه 

خواهد شد؟
حالا که برانکو نیامده باید یک مربی 

در حد ایشان یا حتی بزرگتر از او را به 
پرسپولیس بیاورند که هوادار او را بپذیرد 
چون به هر حال جدا از اولویت هایی که 
برای باشگاه وجود دارد حتماً باید مربی 
هم به تیم آورده شود که نزد هوادار از 

مقبولیت لازم برخوردار باشد.
 قبول دارید با شرایطی که 

پرسپولیس دارد مربی بهتر از برانکو 
برای پرسپولیس وجود ندارد؟

هر مربی بیاید هم تضمینی برای 
موفقیتش به شکل صد در صد وجود 
ندارد اما به هر حال نکته مهم این است 
که هوادار پرسپولیس، برانکو را دوست 
داشت و با او خاطرات خوبی از موفقیت ها 
و قهرمانی های متوالی دارد نکته ای که 

خیلی مهم و حایز اهمیت است.
  حالا که برانکو نیامد و شرایط به 

این شکل نیم بند پیش رفت آینده را 
چگونه پیش بینی می کنید؟

به نظرم اولین مسأله این خواهد بود 
حالا که برانکو نیامده مدیرعامل هم 
تغییر خواهد کرد چون هوادار شخص 
دیگری را قبول نخواهد کرد در غیر این 
صورت فقط با حضور یک نام بزرگ 
بین المللی است که می توانند تا حدودی 
نظر هواداران پرسپولیس را جلب کنند. 
فردی که کارنامه خوب و نام بزرگی در 

دنیای فوتبال داشته باشد.
 در زمینه بازیکن هم باشگاه یار 

جدیدی نگرفته که هیچ بلکه 

بازیکن هم از دست داده؟
بله متأسفانه باشگاه در جذب بازیکنانی 
که یحیی نامشان را داده بود بسیار 
ناموفق بوده و بازیکنی تا این لحظه جذب 
نشده که اصاً قبول قبول نیست. ضمن 
اینکه سرلک هم جدا شد و رفت، این در 
حالی است که هوادار هم چندان ریگی 

را قبول ندارد.
قبول دارید که در نهایت مدیریت 
خیلی در خصوص جذب برانکو و 

جایگزین یحیی ضعیف عمل کرد؟
حتماً همینطور است چون مدیریت 
نتوانست خواسته های به حق یحیی را 
برآورده سازد تا سرمربی که بیشترین 
موفقیت ها را کسب کرده مجبور به 
جدایی سازد و بعد از آن هم با از دادن 
زمان نتوانستند مربی خوبی را پیدا 
کرده و زمان را از دست دادند در حالی 
که ما در دنیای فوتبال چنین چیزی 
را نمی بینیم. مثاً شاهدیم در تیم رم 
زمانی که مورینیو جدا شد سریعاً باشگاه 
دروسی را جایگزین او کرد و لحظه ای هم 
زمان را از دست نداد. ما در کشورمان 
مثالی داریم که نباید همه تخم مرغ ها را 
در یک سبد بگذاریم در حالی که باشگاه 
همه تمرکزش را برروی برانکو گذاشت که 
اصاً کار درستی نبود. حضور برانکو فشار 
را از روی مدیریت برمی داشت اما باید از 
قبل، از حضور برانکو اطمینان حاصل 
می کردند تا این گونه به در بسته نخورند. 

این مسأله ضربه سختی به پرسپولیس 
زد و فصل نقل و انتقالات را هم از دست 
داد به شکلی که حالا حتی اگر بازیکن 
جدیدی را بگیرند شاید با این وضعیت 

مربی جدید هم کنار نیاید.
 با این وضعیت می خواهید از حضور 

یک مربی بزرگ صحبت کنید؟
ما باید این را در نظر بگیریم که آیا مربی 
خارجی وجود دارد که فوتبال ایران را 
بشناسد و بتواند تجزیه و تحلیل کند. مثاً 
تیم فولاد مربی خارجی را در اختیار گرفت 
که این تیم 7 بازی را از دست داد و بعد از 
آن به برد رسید. پرسپولیس نباید بیشتر 
از این زمان را از دست بدهد ضمن اینکه 
ما باید توجه داشته باشیم همه هواداران 
پرسپولیس توقع حضور پرسپولیس 
در آسیا و تکرار قهرمانی لیگ را دارند 

به همین دلیل 
یط  شرا ر  د
فعلی حتماً 
یک  ید  با

مربی ایرانی 
خوب که از لحاظ 

فنی  و  کتیکی  تا
توانایی داشته باشد 

که بتواند تیم را جمع کند 
بیاید و اگر همه حرف و حدیث شان سر 

سقف قرارداد و مسائلی از این دست 
است با حضور مربی خوب ایرانی کاماً 

مرتفع خواهد شد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

حالا که برانکو نیامده 
مدیرعامل هم 

تغییر خواهد کرد 
چون هوادار شخص 

دیگری را قبول 
نخواهد کرد

بحث استفاده از 
مربی ایرانی نیز 

همچنان منتفی 
است مگر اینکه 

همان هیأت 
مدیره ای که تأکید 

کرده بود فقط مربی 
خارجی، حالا از موضع 
اولیه اش کوتاه بیاید

از روز پنجشنبه گزینه های مربیگری 
بسیاری به مدیران باشگاه پرسپولیس 
معرفی شده اما به نظر می رسد مدیران 
این باشگاه هنوز در خط استارت 
انتخاب سرمربی هستند. بعد از منتفی 
شدن حضور برانکو در پرسپولیس 
هم گزینه های بسیاری به مدیران این 
باشگاه برای جانشینی یحیی گل محمدی 
معرفی شده اما با از دست دادن دو هفته 
زمان، این باشگاه به سر خط برگشته 
است. از بعدازظهر پنجشنبه که برانکو 
به درویش نه گفته، به تلفن همراه تمام 
مدیران باشگاه پرسپولیس از مدیر 
ورزشی گرفته تا عضو هیأت مدیره و 
حتی مدیر روابط عمومی سیل گزینه های 
مختلف مربیگری روان شده که البته 
همه آنها خارجی هستند. جالب اینکه 
برخی افرادی که گزینه ها را همراه با 
رزومه های شان برای مدیران باشگاه 
پرسپولیس می فرستند ایجنت های 
خارجی هستند. نکته اینجاست که با 
وجود مطرح شدن بسیاری از اسامی آشنا 
طی دو روز گذشته هیچ کدام آنها مربیان 

گزینه باشگاه پرسپولیس نیستند.
 

بودجه محدود برای انتخاب سرمربی
به نظر می رسد ساز و کار مناسبی در 
باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی 
وجود ندارد. در واقع مشخص نیست 
که باشگاه مربی ای می خواهد تا دنبال 

عقد قرارداد بلندمدت با اوست یا دنبال 
مربی ای است که همین سطح را در 
پرسپولیس حفظ کند و حتماً دنبال 
قهرمانی این فصل لیگ برتر و حتی جام 
حذفی باشد.  در عین حال نکته اینجاست 
که پرسپولیس مربی خارجی می خواهد 
اما بودجه باشگاه محدود است و با این 
شرایط انتخاب سخت می شود و در 
واقع با وجود معرفی گزینه های بسیار، 
مدیران باشگاه با بودجه محدود در بین 
گزینه ها دنبال آنهایی هستند که صاحب 
بهترین رزومه باشند چرا که در موقعیت 
فعلی که یحیی استعفا داده و برانکو 
هم نیامده، هواداران پرسپولیس فقط 
گزینه خارجی صاحب رزومه و شناخته 
شده می خواهند تا تیم محبوب شان را 
در همان روند موفقیت ها حفظ کند. 
اتفاقی که گزینه ها را بسیار محدود خواهد 
کرد چرا که باید سراغ مربی ای بروند که 
با فوتبال آسیا و ترجیحاً ایران آشنا باشد 
و مختصات کار در ایران را بشناسد. 
باشگاه پرسپولیس قصد دارد برای یک 
فصل نهایتاً ۵۰۰ تا 6۰۰ هزار دلار و برای 
یک فصل و نیم 8۰۰ تا 9۰۰ هزار دلار به 
سرمربی جدیدش پرداخت کند ضمن 
اینکه این مسأله را هم به گزینه ها اعام 
کرده که دستیار نمی خواهند اما طبیعتاً 
هر مربی ای که بیاید دستیاران خاص 

خودش را خواهد آورد.
 

اسکوچیچ و کالدرون گزینه نیستند
درست بعد از انتشار خبر جواب منفی 
برانکو به پرسپولیس، رسانه رسمی این 

باشگاه اعام کرد بررسی ده گزینه خارجی 
دیگر آغاز شده اما نکته اینجاست که 
پرسپولیس زمان زیادی برای انتخاب 
سرمربی ندارد و باید دست بجنباند. در 
عین حال بالا رفتن قیمت دلار، شرایطی 
را باعث شده تا مربیان خارجی برای حضور 
در ایران مشکات خانوادگی شان را 
مطرح کنند و البته قیمت بالای بسیاری از 
این گزینه ها انتخاب نهایی را دشوار کرده 
است. در عین حال طی دو روز گذشته از 
کالدرون و اسکوچیچ تا پریرای اسپانیایی، 
نام های زیادی به عنوان گزینه هدایت 
پرپسولیس مطرح شده که باشگاه دنبال 
آنها نیست. برخی گزینه هایی هم که به 
باشگاه اعام شده و نام آشنا هستند نرخ 
بالایی دارند و باشگاه به آنها فکر نکرده 
است. بحث استفاده از مربی ایرانی نیز 
همچنان منتفی است مگر اینکه همان 
هیأت مدیره ای که تأکید کرده بود فقط 
مربی خارجی، حالا از موضع اولیه اش 

کوتاه بیاید.
 

آخرین راه، سپردن تیم به اوسمار
با توجه به شرایط بغرنج و پیچیده ای که 
باشگاه پرسپولیس برای انتخاب جانشین 
یحیی گل محمدی پیدا کرده، گزینه های 
بسیاری به مدیران این باشگاه برای 
جانشینی او معرفی شده اما باشگاه به 
گزینه ادامه همکاری با اوسمار هم فکر 
کرده است. در جلسات دو روز اخیر 
تلفنی و حضوری مدیران پرسپولیس، 
به همکاری با این مربی برزیلی در نقش 
سرمربی و نفر اول فکر شد اما به نظر 

می رسد باشگاه از اینکه هواداران او را 
نپذیرند فعاً به این گزینه به صورت جدی 
فکر نمی کند. با ابن وجود اینکه اوسمار 
طی یک سال و نیم اخیر در این تیم 
مشغول به کار بوده و با شرایط بازیکنان 
کاماً آشناست و از طرفی برای باشگاه 
هزینه بسیار کمتری نسبت به جذب یک 
مربی خارجی جدید دارد، می تواند گزینه 
مناسب و اقتصادی باشد. در عین حال 
باشگاه با این انتخاب در مقابل مخالفان 
انتخاب مربی ایرانی که تعدادشان کم 
هم نیست دست بالا را خواهد داشت. 

اوسمار قبل از حضور در پرسپولیس 
هیچ گاه برای مربیگری از برزیل خارج 
نشده بود اما حالا مختصات فوتبال ایران 
و آسیا را تا حدودی شناخته، ضمن اینکه 
به خاطر حضور در تیم های پرهواداری 
مثل فامینگو و کورینتیانس با اتمسفر 
باشگاه های بزرگ و پرطرفدار آشناست. با 
این وجود نگرانی دیگری که در مورد ویرا 
وجود دارد اینکه او یک مربی آکادمیک 
و علم گراست و شاید در کنترل رختکن با 
مشکل مواجه شود، مگر اینکه دستیار 
ایرانی کاریزماتیک و کاربلد داشته باشد.

شرط و شروط و بودجه محدود برای سرمربی صاحب رزومه

پرسپولیس به سر خط برگشت!
محمد قراگزلو

روزنامه نگار
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مقصد آقای خاص 
مشخص شد؟

چند روز پیش بود که اعلام شد ژوزه مورینیو از هدایت رم برکنار شده است. 
یک بار دیگر سندروم سال سوم گریبانگیر آقای خاص شد و دوران حضور 
در جالوروسی پایان یافت. یک سلسله نتایج بد و در نهایت شکست 1-3 
در زمین میلان که رم را از سهمیه اروپایی دورتر کرد، باعث شد تا مالکان 
رم تصمیمی بی رحمانه بگیرند و مربی پرتغالی را اخراج کنند. مورینیو در 
دو فصل گذشتنه توانسته بود رم را به لیگ اروپا برساند و این تیم را دو 
فصل پیش قهرمان لیگ کنفرانس کرد. مورینیو در تابستان پیشنهاد 
باشگاه های عربستانی را به خاطر تعهدش به رم رد کرده بود و به میلیون ها 
یورو نه گفت. او حالا می تواند با وجدانی آسوده راهی عربستان شود و 

طبق ادعای منابع سعودی، پاسخ مثبتش را نیز به الشباب داده است.
طبق این گزارش، مربی پرتغالی به الشباب بله گفته و جایگزین ایگور 
بیسکان کروات خواهد شد. دومینیکو تیته، مدیر ورزشی باشگاه 
عربستانی، از طریق تماس تصویری با مورینیو که طی روزهای آینده 
وارد ریاض می شود، مذاکره کرده و با وی به توافق نهایی رسیده است. 
مطبوعات عربستان حتی از پروژه ورزشی بزرگ الشباب با مورینیو برای ورود 
به جمع قدرت های بزرگ فوتبال عربستان نوشته اند. به این ترتیب ژوزه 
مورینیو سومین مربی پرتغالی در سوپرلیگ عربستان پس از ژرژ ژسوس 
)الهلال( و لوئیس کاسترو )النصر( خواهد بود. در الشباب او کاراسکو، 
وینگر سابق اتلتیکومادرید را خواهد داشت. او ستاره بزرگ تیمی است 

که این فصل همیشه در میانه های جدول بوده است.

تیم ملی کره جنوبی با تمام قوا راهی قطر شده و امیدوار است که بتواند به 
حسرت طولانی برای فتح جام ملت های آسیا پایان دهد. یورگن کلینزمن در 
طول چند هفته اخیر بارها تأکید کرده بود که تمام بازیکنان قدرتمند کره را 
به تیم ملی دعوت کرده تا بتواند در جمع مدعیان حرفی برای زدن داشته 
باشد و تیمش را یکی از امیدهای اصلی قهرمانی در جام ملت های این دوره 
می دانست اما حالا اتفاق تلخی برای این تیم رخ داده که شاید کار را در ادامه 
برای آنها دشوار کند. هانشین لی، خبرنگار نزدیک به اردوی کره جنوبی، 
رسماً اعلام کرد که کیم سیونگ گیو که وظیفه حراست از دروازه این تیم را 
برعهده داشت از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شده است. او با انتشار توییتی 
در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »کیم 
سیونگ گیو با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی زانویش مواجه شده و قادر 
به ادامه کار در جام ملت ها نیست. این ضربه ای بسیار دشوار برای بازیکن 
و تیم ملی کشور ماست. برای درمان سریعش دعا می کنیم.« این خبر بدی 
برای کلینزمن و دیگر بازیکنان کره جنوبی است و حالا او چاره ای جز اینکه 

در ادامه مسیر روی دروازه بان دوم تیمش حساب کند ندارد.

محمد صلاح در انتهای نیمه اول جدال تیم های ملی مصر و غنا در مرحله 
گروهی جام ملت های آفریقا به دلیل مصدومیت از زمین مسابقه خارج 
شد و تیمش در پایان به تساوی ۲ بر ۲ رضایت داد. مهاجم مصری که 
با ادامه درخشش در تیم لیورپول، بهترین بازیکن رقابت های این فصل 
لیگ برتر انگلیس به شمار می رود در آخرین دقایق بازی در نیمه اول 
به دلیل احساس ناراحتی از ناحیه ران ناچار به خروج از زمین شد. خبر 
خوب برای هواداران لیورپول و تیم ملی مصر این بود که صلاح بدون 
کمک توانست با پای خود از زمین مسابقه خارج شود اما اثرگذاری او در 
بازی های باشگاهی و ملی به حدی است که حتی یک جلسه غیبت بیشتر 
می تواند برای تیم گران تمام شود. صلاح ۲ بار به همراه تیم ملی مصر در 
فینال جام ملت های آفریقا حضور پیدا کرده و حاصل آن ۲ شکست بوده 
و امسال عزم خود را برای کسب نخستین افتخار ملی جزم کرده. لحظاتی 
بعد از خروج صلاح، محمد کودوس، بازیکن وستهام یونایتد، با یک شلیک 
دیدنی از پشت محوطه جریمه، طلسم دروازه مصر را باطل کرد و غنا را با 

پیروزی به رختکن فرستاد.

دلیل بنزما برای ترک 
عربستان چیست؟

به گزارش گاردین، کریم بنزما ستاره فرانسوی تیم الاتحاد عربستان تصمیم جدی خود 
را برای ترک این تیم و بازگشت به اروپا گرفته است. برنده توپ طلا در سال ۲0۲۲ تنها 
پس از چند ماه حضور در فوتبال عربستان اما حالا اصرار دارد که این کشور خاورمیانه ای 
را به قصد بازی دوباره در فوتبال اروپا ترک کند. بسیاری دلیل اصرار بنزما را فوتبالی 
می دانند اما وکیل این مهاجم فرانسوی در مصاحبه با شبکه RTL می گوید که بنزما 
به دلیل تهمت ها و افتراهایی که وزیر کشور فرانسه مبنی بر ارتباط کریم با »اخوان  
المسلمین« بسته در عربستان با مشکل روبه رو شده است: »ببینید صحبت هایی که 
علیه بنزما در رابطه با ارتباط او با اخوان المسلمین گفته شد، برای کریم عواقب جدی 
داشته است. اظهارات دارونین هم باعث ایجاد تفرقه بین فرانسوی ها شد و هم جو 
بدی را برای بنزما در یک کشور دیگر ایجاد کرده است. کسی که خود را سیاستمدار 
می داند باید در اظهاراتی که بیان می کند بیشتر دقت نظر به خرج دهد. وقتی این 
صحبت ها گفته شد برخی ارتباط خود با بنزما را قطع کردند و برخی دیگر هم که از او 
حمایت کردند به نوعی طرد شدند. پس ما شاهد یک دودستگی در فرانسه بودیم.« 
در عربستان، جایی که کریم بنزما در آنجا بازی می کند هم این گروه در لیست سیاه 
این کشور قرار دارد و کریم پس از این تهمت ها مدام پیام های نفرت انگیزی دریافت 
می کرد و می کند. کریم بنزما البته همان زمان از جرالد دارونین، وزیر کشور فرانسه 
به دادگاه شکایت کرده بود اما همین صحبت ها باعث شد که به گفته وکیل بنزما جو 
بدی علیه او در عربستان شکل بگیرد. بنزما از وقتی عربستان را ترک کرده دیگر به 
تمرینات الاتحاد برنگشته و به نظر می رسد که او هم مثل جوردن هندرسون می خواهد 

فوتبالش را در خارج از این کشور آسیایی ادامه دهد.

 zفراموشی روز
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لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی 1402

..... آرسنال – کریستال پالاس   16:00
۲1:00 ....  برنتفورد – ناتینگام فارست

یکشنبه 1 بهمن 1402
17:30  ....... شفیلدیونایتد – وستهم
۲0:00  .............. بورنموث – لیورپول

لالیگا اسپانیا
شنبه 30 دی 1402

.... رایووایکانو – لاس پالماس   16:30
18:45  ................ ویارئال – مایورکا
۲1:00  ....... والنسیا – اتلتیک بیلبائو
.. سلتاویگو – رئال سوسیداد   ۲3:30

یکشنبه 1 بهمن 1402
.............. اوساسونا – ختافه   16:30
18:45  ............ رئال مادرید – آلمریا
۲1:00  ........... رئال بتیس – بارسلونا
................... خیرونا – سویا   ۲3:30

دوشنبه 2 بهمن 1402
....... گرانادا – اتلتیکومادرید   ۲3:30

بوندس لیگا آلمان
شنبه 30 دی 1402

18:00  .................. کلن – دورتموند
18:00  ........ هایدنهایم – ولفسبورگ
18:00  ........... فرایبورگ – هوفنهایم
18:00  ....... دارمشتات – فرانکفورت
18:00  ............ بوخوم – اشتوتگارت
۲1:00  ......... لایپزیش – بایرلورکوزن

یکشنبه 1 بهمن 1402
18:00  ........ بایرن مونیخ – وردربرمن
۲0:00  ... مونشن گلادباخ – آگسبورگ

سری A ایتالیا
شنبه 30 دی 1402

۲0:30  ......................... رم – ورونا
۲3:15  ................. اودینزه – میلان

یکشنبه 1 بهمن 1402
15:00  ............. فروزینونه – کالیاری
17:30  ................ امپولی – مونتسا
۲0:30  ................ سالرنیتانا – جنوا
۲3:15  ................. لچه – یوونتوس

A گروه
دوشنبه، 2 بهمن

........................ قطر-  چین 18:30
 18:30.............. تاجیکستان  - لبنان

 

B گروه
سه شنبه، 3 بهمن

.............. استرالیا - ازبکستان 15:00
....................... سوریه - هند 15:00

 

C گروه
سه شنبه، 3 بهمن

..................... ایران - امارات 18:30
.......... هنگ کنگ - فلسطین 18:30

D گروه
چهارشنبه، 4 بهمن

..................... ژاپن - اندونزی 15:00

 15:00....................... عراق - ویتنام
 

E گروه
شنبه، 30 دی

................. اردن - کره جنوبی 15:00
.................... بحرین - مالزی 18:00

پنجشنبه، 5 بهمن
................ کره جنوبی - مالزی 15:00
 15:00...................... اردن - بحرین

 

F گروه
یکشنبه، 1 بهمن

...................... عمان - تایلند 18:00
........... قرقیزستان - عربستان ۲1:00

پنجشنبه، 5 بهمن
................ عربستان - تایلند 18:30
.............. قرقیزستان - عمان 18:30

زیکن فلسطین  با نینی  ترما ئیل  میکا
درباره شرایط این تیم برای حضور در جام 
ملت های آسیا، با وجود اتفاق هایی که در 
غزه رخ داد به خبرنگار »ایران« گفت: »ما 
حدود یک ماه در کمپ تمرینی بودیم ولی 
اتفاق های غزه روی تیم ما تأثیر گذاشت 
و نمی توانیم منکر آن شویم ولی با این 
حال سعی کردیم خودمان را برای این 
مسابقات آماده کنیم.«  او درباره اینکه 
فلسطین دومین تیم پرطرفدار جام، بعد 
از قطر می تواند باشد و خیلی ها از جمله 
ایرانی ها از این تیم حمایت می کنند، 
عنوان کرد: »قطعاً جهان باید حامی کسی 
باشد که مظلوم واقع شده است و آن را 
همراهی کند تا به حقش برسد. ما از همه 

کسانی که از ما حمایت می کنند ممنون 
هستیم و قدر آنها را می دانیم.« این مدافع 
که در الکاظمیه کویت بازی می کند، درباره 
اینکه شکست قبلی برابر ایران چه تأثیری 
روی کارتان داشت که مقابل امارات 
اینقدر خوب بازی کردید، یادآور شد: 
»ما برابر امارات با بدشانسی نتوانستیم 
به پیروزی برسیم ولی ایران تیم بزرگ 
و قدرتمندی است که بازیکنان بسیار 
خوبی هم دارد. ما مقابل ایران خوب 
بازی نکردیم و نتوانستیم تاکتیک شان را 
خنثی کنیم اما برای بازی با امارات سعی 
کردیم نقاط ضعف مان را برطرف کنیم. 
فکر می کنم که این کار را هم کردیم و 
سعی می کنیم بازی به بازی بهتر شویم.«

این روزها به هر کجای دوحه که 
پا بگذارید، می توانید رد پایی از 
فلسطین پیدا کنید. کشوری که تیم 
ملی فوتبالش به یکی از محبوب ترین 
تیم های حاضر در جام ملت های 
آسیا تبدیل شده است. این موضوع 
بی  خو به  قطر  در  نید  ا می تو را 
احساس کنید اما توصیف آن برای 
علاقه مندان فوتبال که در دوحه 
 حضور ندارند نیز می تواند جالب توجه 

باشد. 
فلسطین که در گروه C جام ملت ها 
با تیم ملی کشورمان، امارات و 
هنگ کنگ همگروه است در اولین 
بازی اش در این تورنمنت برابر ایران با 
نتیجه پر گل 4-1 بازنده شد. دیداری که 
در ورزشگاه اجوکیشن سیتی با حضور 
هواداران پرشور ایرانی و فلسطینی 
برگزار شد. تماشاگرانی که دوشادوش 
هم به تشویق دو تیم می پرداختند و 
حتی تعداد زیادی از آنها هم پرچم های 
ایران و فلسطین را به طور همزمان 
در دست داشتند که این فضا باعث 
متفاوت شدن آن مسابقه شده بود. 
دیداری که در آن هواداران ایرانی، 
شعار الموت لاسرائیل را سر می دادند 
که بازتاب های زیادی بین رسانه های 
مختلف حاضر در جام ملت های آسیا 

داشت.

 تشویق فلسطین در مترو
فلسطین در دومین دیدارش در 
جام ملت ها از ساعت ۲1 پنجشنبه 
شب در ورزشگاه الجنوب به مصاف 
امارات رفت. هواداران فلسطینی که 
می خواستند این دیدار را از نزدیک 
تماشا کنند، از مسیرهای مختلف در 
حال رفتن به ورزشگاه بودند که یکی 
از آنها متروی دوحه بود. گروه زیادی از 
این هواداران که با حضور در متروی 
»مشیرب« راهی ایستگاه »الوکره« 
بودند، با بوق های ممتد، فضای مترو 
را مانند استادیوم کرده بودند و با تکان 
دادن پرچم های فلسطین تمام نگاه ها 
را به سوی خود جلب کرده بودند. 
جالب اینکه افراد دیگری هم که در 
مترو بودند، آنها را همراهی می کردند و 
به تشویق فلسطین می پرداختند . یکی 
از معدود شیوخ قطری حاضر در مترو 
هم که با دشداشه سفید متفاوت از 
سایر افراد بود، از حضور فلسطینی ها 
و شعار دادن آنها به وجد آمده بود و در 
پایان هر بوق تشویقی، نام فلسطین 

را بلند به زبان می آورد.
 

احترام به فلسطین
نکته ای که وجود دارد این است که 
فلسطین اگرچه ممکن است از لحاظ 
فنی توانایی رقابت با تیم های بزرگ 
آسیا را نداشته باشد اما نگاه بسیاری 
از رسانه ها و هواداران حاضر در جام 
ملت های آسیا را به خود جلب کرده 
است و همه به آن احترام می گذارند.

بازیکن فلسطین: جهان باید مدافع کسی باشد که مظلوم واقع شده است

ایران تیم بسیار قدرتمند و خوبی دارد

 خبر بد برای 
 کلینزمن
خبر خوب برای 
احتمالاً ایران!

 صلاح 
 لیورپول را 
 نگران 
کرد!

با استیوی جی 
تا 2027

باشگاه الاتفاق عربستان رسماً خبر از تمدید شدن قرارداد استیون جرارد تا تابستان 2027 داد. این مربی 43 ساله در تابستان هدایت 
الاتفاق را برعهده گرفت و تاکنون در 19 بازی از لیگ 18 تیمی عربستان آمار 6 برد، 7 تساوی و 6 باخت را به ثبت رسانده است )رتبه هشتم(.

آنچه در دوحه می توان دید

فلسطین، تیم محبوب جام ملت ها
حامد جیرودی

روزنامه نگار

اگر ایران 47 سال آزگار است 
که جام ملت های آسیا را فتح 
نکرده، مدت دوری کره جنوبی 
از عنوان نخست این رقابت ها 
از نیم قرن هم فراتر می رود 
و در نتیجه دیدار عصر امروز 
کره ای ها با اردن در دور دوم 
بازی های مرحله گروهی جام 
ملت های 2023 در شهر دوحه 
قطر نشانه  ها و محک بهتری را 
درباره میزان آمادگی و توانایی 
آنها برای پایان دادن به این 
فترت طولانی به دست خواهد 

داد.
کره که هدایتش با یورگن 
لمانی  کلینزمن معروف و آ
با  را  لش  و ا زی  با است، 
3 مقابل بحرین  حساب 1-
برد و امشب با تیمی مصاف 
می دهد که در دیدار نخست 
خود در گروه پنجم این جام 
مالزی را شکست داد. ایرادی 
که طی سال هایی طولانی 
همواره به تیم ملی کره جنوبی 
گرفته شده، این است که 
جام ملت ها را هیچ گاه بسیار 
جدی نگرفته و لژیونرهای 
نامدارش از این مسابقات 
گریزان بوده اند و به انواع 
بهانه ها و با اقسام تمارض ها 
از حضور در آن سر باز زده اند. 
به همین خاطر بود که دولت 
کره چهار- پنج سال پیش 
قانونی را وضع کرد که تصریح 
می دارد اگر تیم ملی این 
کشور جام ملت ها را ببرد یا 
در سایر جام های مهم قاره ای 
و بین المللی بر سکوی نخست 
اعضای مشمول  یستد،  با
خدمت سربازی این تیم از این 
خدمت معاف خواهند شد و 
نیازی به این آموزش نظامی دو 
ساله نخواهند داشت. همین 
شتیاق  ا ز  له سبب سا مسأ
پیش لژیونرهای  ز  ا بیش 
فراری این کشور به حضور در 
جام ملت ها، فوتبال بازی های 
آسیایی و فوتبال المپیک شده 
زیرا می دانند اگر قهرمان 
بشوند و در المپیک روی سکو 
بروند، از خدمت نظام وظیفه 
معاف و از این دغدغه رها 

خواهند شد.
ینچنین است که »سون  ا
هیونگ مین« تک ستاره 
بی مهار کره ای تاتنهام و لی 
مینگ جائه مدافع تنومندی که 
برای ناپولی و بایرن مونیخ توپ 
زده است، روانه قطر شده اند 
و می خواهند با رساندن کره 
به قهرمانی، از امتیاز ویژه ای 
که برشمردیم و سایر عناوین 
کشوری و نشان های ملی 
که توفیق های بزرگ فوتبالی 
برای شان در بر دارد برخوردار 
شوند. تنها حسن کره ای ها 
مسأله ای نیست که از آن 
سخن گفتیم بلکه کیفیت فنی 
آنها هم در سطحی بالا است و 
ارائه دهنده یک بازی تنظیم 
شده و سریع گروهی هستند 
و قدرت فرصت ها را به خوبی 
می دانند. بازی در لیگ های 
معتبری مانند بوندس لیگا، 
A و البته لیگ برتر  سری 
انگلیس لژیونرهای کره ای را 
به سطحی متعالی رسانده و 
دارای بالاترین فنون فردی و 
صاحب اشراف بر تاکتیک های 
مدرن گروهی کرده و همین 
مسأله یک وجه تمایز آشکار 
بین آنها و سایر مدعیان فتح 
جام است و سبب تفکیک آنها 
از رقبای بزرگشان می شود. 
دیدار روز شنبه مقابل اردن 
که تیم فیزیکی و سرسختی 
است، شاید کره ای ها را آزار 
بدهد اما در درازمدت آنها را 
برای رنج های فزون تری که 
در مراحل حذفی جام ملت ها 
انتظار تمام بزرگان را می کشد، 
مهیاتر خواهد ساخت و در راه 
صعودی هر چه بیشتر قرار 

خواهد داد.

به بهانه بازی کره - اردن

معافیت، انگیزه 
شاگردان کلینزمن 

برای قهرمانی

وصال روحانی
روزنامه نگار
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